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Kobiety jazzu 
znów w Gdyni

Już w lipcu w naszym mieście po raz 
kolejny pojawią się damy jazzu. Wszystko 
za sprawą 17. edycji Ladies’ Jazz Festival. 
Jak co roku w ramach wydarzenia jest or-
ganizowany konkurs dla młodych, utalen-
towanych artystek. Mogą one przesyłać 
swoje zgłoszenia do 30 czerwca.

Ladies’ Jazz Festival w Gdyni potrwa w 
tym roku od 26 do 31 lipca. W tym czasie 
muzyka będzie rozbrzmiewać w Teatrze 
Muzycznym im. D. Baduszkowej, Konsulacie 
Kultury oraz w Filharmonii Kaszubskiej w 
Wejherowie. Finał festiwalowego Grand Prix 
zaplanowano na 27-28 lipca. 

Póki co jury czeka na zgłoszenia młodych 
jazzmanek.

Więcej na 4 str. „Ratusza”.

Nagrody im. Macieja Płażyńskiego – znamy laureatów
Dziennikarze i redakcje z Danii, Ka-

nady, Litwy, Niemiec, Ukrainy i Polski 
zostali docenieni za swoje działania na 
rzecz Polonii. To laureaci tegorocznej 
edycji konkursu o Nagrody im. Macieja 
Płażyńskiego. Jury wybrało zwycięzców 
spośród niemal 90 zgłoszeń.

W kategorii dziennikarz medium polonij-
nego nagrodę dostała Ewelina Mokrzecka. 
Doceniono ją za cykl wartościowych publika-
cji na temat Polaków na Litwie oraz stosun-
ków polsko-litewskich w mediach obu krajów.

Jury przyznało również wyróżnienie w tej 
kategorii. Otrzymał je Piotr Piętka, pomy-
słodawca i twórca podcastu Radio Polonia 
Węgierska i kanału Polonia Węgierska TV.

W kategorii dziennikarz krajowy publiku-
jący na tematy polonijne nagrodę przyznano 
Łukaszowi Grajewskiemu za reportaż 
„Jesteśmy towarem”. Opowiada on o losach 
polskich pracowników jednego z niemieckich 
zakładów mięsnych i został opublikowany w 
„Tygodniku Powszechnym”.

W kategorii dziennikarz zagraniczny pu-
blikujący na temat Polski, Polaków i Polonii 
laureatką została Doris Heimann, wielolet-
nia korespondentka mediów niemieckich w 
Polsce. Obecnie pracuje ona w Deutsche 
Presse-Agentur. Jury doceniło jej solidną, 
pełną pasji pracę, dzięki której rzetelne infor-
macje o Polsce trafiają do milionów Niemców 
i innych odbiorców serwisów DPA.

Redakcja wydawanego w Danii kwartal-
nika społeczno-kulturalnego „Informator 
Polski” zwyciężyła w kategorii redakcja 
medium polonijnego. Jury doceniło wysoki 
poziom merytoryczny publikowanych treści.

Wyróżnienie w tej samej kategorii otrzy-
mało Radio Polonia Winnipeg – kanadyj-
ska rozgłośnia polonijna.

Gratulujemy!
Laureatów wyłoniło jury w składzie: 

Jakub Płażyński (przewodniczący jury), 
Jarosław Gugała, Jerzy Haszczyński, 
Małgorzata Naukowicz, Krzysztof Rak 
oraz Karolina Grabowicz-Matyjas.

Wręczenie nagród odbędzie się w Mu-
zeum Emigracji w Gdyni. Laureaci otrzymują 
statuetki oraz nagrody finansowe w wysoko-
ści 10 tysięcy złotych. Zaś do nagrodzonej 
redakcji i wyróżnionych trafi statuetka.

Nagrody im. Macieja Płażyńskiego trafiają 
do dziennikarzy i mediów służących Polonii. 
Ich intencją jest zachowanie w pamięci Po-
laków dokonań patrona nagrody – działacza 
opozycji antykomunistycznej, pierwszego 
niekomunistycznego wojewody gdańskiego, 
marszałka Sejmu RP i wicemarszałka Sena-
tu RP, prezesa Stowarzyszenia Wspólnota 
Polska, człowieka o szerokich horyzontach 
i dalekowzrocznym spojrzeniu na Polskę i 
świat.

Wyróżnienie powstało z inicjatywy Press 
Club Polska, Jakuba Płażyńskiego, pre-
zydentów Gdańska, Gdyni i Sopotu oraz 
marszałka województwa pomorskiego.

 Więcej informacji można znaleźć na 
stronie nagrodaplazynskiego.pl.

Gdynianie chętnie korzystają z punk-
tów szczepień powszechnych oraz punk-
tu drive-thru, który pozwala na wygodne 
podanie szczepionki, bez konieczności 
wychodzenia z samochodu. W woj. po-
morskim zaszczepionych jest ogółem 830 
307 (stan na 7.05.2021 r.)

Pierwszy punkt szczepień powszechnych 
w Gdyni, który uruchomił samorząd, to ten w 
hali Gdynia Arena (ul. Kazimierza Górskie-
go 8). Działa od 29 kwietnia od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-17.00 i w soboty w 
godz. 8.00-15.00.

Punkt szczepień powszechnych w Uni-
wersyteckim Centrum Medycyny Morskiej 

i Tropikalnej (ul. Powstania Styczniowe-
go 9B) funkcjonuje od 4 maja.  Działa w 
godzinach popołudniowych i jest dobrym 
rozwiązaniem dla osób pracujących. Można 
się tu zaszczepić od poniedziałku do piątku 
w godz. 14.30-20.00 i w soboty w godz. 
8.00-13.30. 

Punkt drive-thru działa w godzinach 
8.00-14.00. Wjazd na parking jest możliwy 
od strony CH Riviera (z ul. Wołyńskiej), 
wyjechać można do Centrum Riviera (na ul. 
Wołyńską) lub w kierunku Gdynia Areny (na 
ul. Wileńską).

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Gdynia w finale konkursu 
„Samorząd Pro Familia 2021”

Dzięki rozbudowanej polityce rodzin-
nej Gdynia powalczy o ogólnopolski tytuł 
„Samorządu Pro Familia”. Nasze miasto 
znalazło się w gronie finalistów konkur-
su organizowanego przez Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej. 

Cel konkursu „Samorząd Pro Familia 
2021” to docenienie tych samorządów, które 
wykazują się szczególnymi działaniami i po-
dejmują oddolne inicjatywy na rzecz rodzin.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Działaczka humanitarna i założyciel-
ka Polskiej Akcji Humanitarnej Janina 
Ochojska to pierwsza laureatka Nagrody 
im. Piotra Pawłowskiego. Wyróżnienie 
ustanowione przez prezydenta Gdyni 
Wojciecha Szczurka przyznawane jest 
osobom, które wyznaczają nowe standar-
dy społeczne, zmieniają rzeczywistość 
i poszerzają społeczną świadomość.

Galę wręczenia nagrody oraz koncert 
Magdy Umer będzie można obejrzeć onli-

ne 20 maja od godz. 17.00 na kanale YT 
Miasta Gdynia i na stronie gdynia.pl. Relacja 
dostępna będzie przez dwa dni, a zapis 
koncertu 24 godziny.  

O wyróżnieniu zadecydowała kapituła: 
prezydent Wojciech Szczurek, pełnomocnik 
prezydenta ds. osób z niepełnosprawnością 
Beata Wachowiak-Zwara oraz Ewa Paw-
łowska – prezes Fundacji Integracja.

Laureat Nagrody im. Piotra Pawłowskiego 
otrzymuje statuetkę oraz 10 tysięcy złotych.

Gala wręczenia nagrody im. Piotra Pawłowskiego

Już 21 maja – a nie jak wcześniej zapo-
wiadano 29 maja – wznowią działalność 
instytucje kultury. O jeden dzień przesu-
nięto otwarcie klubów fitness i siłowni, 
obiektów sportowych oraz obsługi we-
wnętrznej w lokalach gastronomicznych.

21 maja otworzą się kina, teatry, opery, 
filharmonie, a także domy i ośrodki kultury, 
świetlice i placówki prowadzące działalność 
edukacyjną i animacyjną. W obłożeniu 50% 
będą mogły funkcjonować również parki 
rozrywki na świeżym powietrzu.

28 maja wznowią działalność niektóre 
branże, których odmrożenie planowano na  
29 maja, czyli gastronomia i sport. W każ-
dym przypadku (gastronomia wewnętrzna, 
imprezy okolicznościowe, kryte obiekty 
sportowe, baseny) obowiązują dodatkowe 
zasady reżimu sanitarnego. 

Szczegóły na gov.pl.

Instytucje kultury 
otworzą się 21 maja
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Spisałeś się? Weź udział w loterii
Trwa Narodowy Spis Powszechny 

Ludności i Mieszkań 2021. Każdy, kto 
spisze się przez internet, może wygrać 
cenne nagrody. Wystarczy wziąć udział 
w specjalnej loterii organizowanej przez 
Główny Urząd Statystyczny. Do zdobycia 
są: samochody Toyota Yaris oraz karty 
przedpłacone o wartości 500 i 1000 zł.

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań potrwa do 30 września 2021 
roku. To największe i najważniejsze badanie 
statystyki publicznej organizowane przez 
Główny Urząd Statystyczny raz na 10 lat, ale 
za jego realizację odpowiadają także gminy. 
Jest ono źródłem rzetelnej i obiektywnej 
wiedzy o kraju i jego mieszkańcach. Udział 
w spisie jest obowiązkowy.

Każdy, kto spisze się samodzielnie przez 
internet, może wziąć udział w loterii i zdobyć 
cenne nagrody. Do wygrania są: samochody 
Toyota Yaris oraz karty przedpłacone o war-
tości 500 i 1000 zł.

Wystarczy wziąć udział w spisie po-
wszechnym online na stronie spis.gov.pl. 
Każdy, kto odpowie na pytania spisowe, 

otrzyma unikalny kod. Należy go zarejestro-
wać na stronie: loteria.spis.gov.pl do 7 lipca. 
Potem wystarczy śledzić losowania nagród. 

Szczegóły na stronie loteria.spis.gov.pl.
Jak się spisać?
Podstawową formą udziału w spisie 

powszechnym jest samospis internetowy. 
Na stronie spis.gov.pl jest dostępny elektro-
niczny formularz. Aby go wypełnić, trzeba się 
zalogować poprzez profil zaufany lub ban-
kowość elektroniczną lub podając PESEL, 
nazwisko rodowe matki i ustawiając hasło.

Dla osób bez dostępu do internetu prze-
widziano metody uzupełniające – spis telefo-
niczny lub bezpośredni – oba przeprowadza 
rachmistrz spisowy.

Można się spisać przez telefon, dzwoniąc 
na ogólnopolską infolinię 22 279 99 99 (opła-
ta zgodna z taryfą operatora) od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-18.00.

W Gdyni można również przyjść do sta-
nowiska spisowego w siedzibie Gdyńskiej 
Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24). 
W tym miejscu wszyscy chętni otrzymają 
pomoc w spisaniu się.

Noc Muzeów
Od lat Muzeum Marynarki Wojennej 

włącza się do akcji Europejska Nocy Mu-
zeów. Również w tym roku bierze udział 
w tym projekcie. Jednak z uwagi na czas 
pandemii spotka się z gośćmi online.

15 maja o pełnych godzinach na profilu 
FB Muzeum MW pojawią się kilkunastomi-
nutowe opowieści na żywo o najciekawszych 
eksponatach:

– godz. 11.00 – „O kutrze pościgowym 
Batory” opowie dyrektor MMW – Tomasz 
Miegoń,

– godz. 12.00 – „O armatach Bofors” 
opowie dyrektor MMW – Tomasz Miegoń,

– godz. 13.00 – „O banderach o propor-
cach” opowie z-ca dyrektora MMW – Alek-
sander Gosk,

– godz. 14.00 – „O tajemnicach min mor-
skich” opowie przewodnik MMW – Czesław 
Stefaniak,

– godz. 15.00 – „O szablach i orderach” 
opowie z-ca dyrektora MMW – Aleksander 
Gosk,

– godz. 16.00 – „O księstwie pomorskim 
na mapie Lubinusa” opowie przewodnik 
MMW – Krzysztof Wygnał.

Muzeum MW zostanie również otwarte 
tego dnia dla zwiedzających w godz. 10.00 
– 18.00 w pełnym reżimie sanitarnym.

Więcej na stronie internetowej 
muzeummw.pl/noc-muzeow-15-maja.

„Zero waste” po gdyńsku: pożyczam i oddaję
W mieście ruszył system kubków 

kaucyjnych firmy UR CUP. Do innowa-
cyjnego projektu dołącza coraz więcej 
lokali. Na czym właściwie polega pomysł? 
Na tym, żeby kupując napój na wynos, 
jedynie „wynająć” kubek, a po wypiciu 
– oddać go w punkcie, który działa w 
ramach systemu i odebrać wpłaconą 
wcześniej kaucję. A to wszystko w trosce 
o środowisko i w myśl idei: „zero waste”. 

Innowacyjny projekt kubków miejskich 
marki UR CUP opiera się na tak zwanej 
strategii kaucyjnej. Zamiast kupować napój 
na wynos w jednorazowym kubku, który wy-
rzucimy od razu po użyciu – wypożyczamy w 
lokalu kubek wielokrotnego użytku. Płacimy 
za niego kaucję 10 zł, którą potem odbieramy 
w jednym z punktów partnerskich UR CUP. 
Jeśli ktoś chce kubek bez pokrywki, koszt 
zmiejsza się o połowę i wynosi jedynie 5 zł.

– Nasi mieszkańcy jako pierwsi w Polsce 
mają szansę korzystać z wielorazowych 
kubków od gdyńskiej firmy UR CUP. System 
ruszył na obszarze miasta: w restauracjach i 
punktach, które do niego przystąpiły. Gdynia 
jest partnerem projektu. To nasz kolejny krok 
zmierzający do budowania świadomości idei 
„zero waste” i minimalizowania korzystania 
z opakowań jednorazowych – mówi Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Do tej pory do projektu kubów miejskich 
dołączyły następujące gdyńskie lokale: 
Avocado Store & More (ul. Starowiejska 
58), Coffee Time (ul. Starowiejska 56), Może 
kawy? (al. Jana Pawła II 5), Tawerna Żeglar-
ska (AKRIM, al. Jana Pawła II 5, wejście do 
lokalu od strony portu jachtowego), Crema 
Caffe (ul. Świętojańska 63) i sklep z pamiąt-
kami: I love Gdynia ( al. Jana Pawła II).

Kubki UR CUP wykonane są z polipropy-
lenu – materiału, z którego tworzy się między 
innymi akcesoria medyczne i zabawki dla 
niemowląt.

Po zwrocie kubek jest myty i wyparzany 
zgodnie z obowiązującymi normami. Na-
stępnie czysty wraca do obiegu. System UR 
CUP jest rozwiązaniem uniwersalnym, które 
nadaje się dla wszystkich lokali sprzedają-
cych napoje na wynos, niezależnie od ich 
wielkości i dziennej liczby transakcji. System 
zda egzamin zarówno w kawiarniach, restau-
racjach, piekarniach czy mobilnych punktach 
sprzedaży napojów.

By dołączyć do systemu UR CUP, wystar-
czy przesłać zgłoszenie za pomocą aplikacji 
dostępnej w App Store lub Google Play 
bądź mailowo na adres: biuro@urcup.pl. 
Nad komunikacją z partnerami czuwa nasz 
zespół, który dba o przekazanie szczegóło-
wych informacji.

– Proces budowy miasta przyjaznego 
dzieciom, młodzieży i rodzinie wymaga 
bardzo dużego zaangażowania, w szcze-
gólności społecznego i lokalnego. Wymaga 
także zmiany perspektywy i postrzegania 
roli najmłodszych mieszkańców w życiu 
miasta. To także, a może w szczególności, 
długofalowa wizja miasta, w którym każdy 
mieszkaniec czuje się dobrze. Od 2012 
roku uruchamiając projekt Gdynia Rodzin-
na, konsekwentnie rozwijamy inicjatywy 
kierowane do dzieci i całych rodzin, dlatego 
ogromnie się cieszę, że nasze działania zo-
stały dostrzeżone. To zaszczyt być w gronie 
finalistów konkursu „Samorząd Pro Familia” 
organizowanego przez Ministerstwo Rodzi-
ny i Pomocy Społecznej – mówi Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni.

Od kilku lat realizujemy w Gdyni projekt 
Gdynia Rodzinna. Powstała wspaniała ko-

alicja miejskich instytucji, takich jak muzea, 
teatry, biblioteki, centra sportowe, domy 
kultury, ale także licznych organizacji po-
zarządowych, które wspólnie angażują się 
w tworzenie gdyńskiej oferty dedykowanej 
rodzinom. Pomagamy spędzać ciekawie 
czas wolny, wspieramy rozwój i edukację, 
wpuszczamy kobiety w ciąży bez kolejki, 
tworzymy nowoczesne narzędzia partycypa-
cji, by jeszcze lepiej wsłuchiwać się w głosy 
najmłodszych mieszkańców i całych rodzin. 
Wdrażamy niewielkie inicjatywy, ale także 
kompleksowe rozwiązania. 

Do konkursu zgłosiło się 236 gmin, które 
podzieliły się swoimi osiągnięciami, dobrymi 
praktykami i planami na przyszłość.

7 maja Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej ogłosiło na swojej stronie fina-
listów konkursu. Wśród nich znalazła się 
Gdynia.

Gdynia w finale konkursu 
„Samorząd Pro Familia 2021” – cd.

Gdynia się szczepi  – cd.
Oprócz punktów szczepień powszech-

nych zorganizowanych przez samorząd na 
terenie Gdyni działa 37 punktów szczepień w 
placówkach medycznych. Ich lista dostępna 
jest w zakładce #GDYNIASIESZCZEPI na 
stronie gdynia.pl.

Jak zarejestrować się na szczepienie?
Do gdyńskich punktów szczepień po-

wszechnych można zarejestrować się 
poprzez:

– ogólnopolską infolinię 989 czynną całą 
dobę,

– e-rejestrację dostępną na stronie inter-
netowej pacjent.gov.pl na dwa sposoby: za 
pomocą Profilu Zaufanego (pełna rejestracja) 
lub bez użycia Profilu Zaufanego (szybka 
ścieżka),

– sms o treści SzczepimySie wysłany na 
numer 664 908 556 lub 880 333 333,

– kontakt z gdyńską infolinią o numerze 
58 505 52 91.

Warto dodać, że już wszyscy dorośli 
Polacy mają wystawione e-skierowania 
na szczepienie przeciw COVID-19. Od 10 
maja osoby z niepełnosprawnościami – 
wraz z opiekunami – mogą zaszczepić się 
w powszechnych punktach szczepień bez 
wcześniejszej rejestracji. Od 17 maja ozdro-
wieńcy szybciej przyjmą szczepionkę, skróci 
się także czas podawania kolejnych dawek. 
17 maja startuje też i potrwa tydzień pilotaż 
szczepień w pracy. 1 czerwca rozpoczną 
się regularne szczepienia w miejscu pracy.

Szczepienie ozdrowieńców będzie moż-
liwe po 30 dniach od daty otrzymania do-
datniego wyniku testu. Do tej pory okres ten 
wynosił 90 dni.

 Powołując się na decyzję Rady Medycz-
nej oraz charakterystykę produktu lecznicze-
go (ChPL), skrócono okres, w którym będą 
podawane drugie dawki preparatu:

– Moderna – do tej pory: 42 dni, od 17 
maja: 35 dni;

– Pfizer – do tej pory: 42 dni, od 17 maja: 
35 dni;

– AstraZeneca – do tej pory: 84 dni, od 
17 maja: 35 dni.

Szczegóły na www.gov.pl
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Jaka inna gra z dawnych lat pasowała-
by lepiej do Muzeum Marynarki Wojennej, 
jeżeli nie słynne „okręty”? Choć niektórzy 
pamiętają ją ze zwykłej kartki papieru ze 
szkolnego zeszytu, to teraz w klasyczną 
planszówkę można też zagrać… w plene-
rze. Na wystawie plenerowej pojawiły się 
specjalne stoły. Można przy nich prowa-
dzić morskie bitwy.

Muzeum Marynarki Wojennej – jedna z 
najbardziej charakterystycznych placówek 
kultury w Gdyni, jest ponownie otwarte. 
Jego najnowsza atrakcja czeka na zwie-
dzających nie w samych murach muzeum, 
a na zewnątrz.

Na wystawie plenerowej obok budynku 
przy ul. Zawiszy Czarnego, gdzie do tej pory 
na co dzień można było podziwiać m.in. 
efektowne armaty czy pociski, teraz zago-
ściła nowa atrakcja. To stoły do gry w słynne 
„okręty” lub, jak mawiają niektórzy, „statki”. 

W muzealnym wydaniu to nic innego, jak 
po prostu „Bitwa Morska”, czyli przeniesiona 
na stół klasyczna wersja popularnej gry plan-

szowo-strategicznej, w której musimy strze-
lać w ciemno w wybrane pola na planszy 
przeciwnika – tak, aby „zatopić” rozstawione 
wcześniej przez niego okręty.

Nowa atrakcja to okazja to cofnięcia 
się w czasie i przypomnienia sobie zasad 
prostej gry, na której wychowywało się kilka 
kolejnych pokoleń, lub wprowadzenia w jej 
tajniki własnych dzieci.

Jak informuje Muzeum Marynarki Wo-
jennej w Gdyni, gry w „okręty” na nowych 
stołach może spróbować każdy zwiedzający. 

Muzeum zaprasza od wtorku do niedzie-
li w godz. 10.00-18.00 (ostatnie wejście 
17.15), we wtorki bezpłatnie. 

ORP Błyskawica nadal pozostaje niedo-
stępna dla gości. 

Zwiedzanie odbywa się w pełnym reżimie 
sanitarnym, tj. obowiązkowe maseczki, de-
zynfekcja rąk, zachowanie dystansu.

Więcej informacji na temat wszystkich 
wystaw działających w placówce oraz godzin 
otwarcia i cen biletów można znaleźć na 
stronie www.muzeummw.pl.

Okręty w plenerze

Po Beethovenie 
i Mozarcie pora 
na Vivaldiego

76 lat temu, 7 maja 1945 r. przedstawiciele państw alianckich i III Rzeszy podpisali 
akt bezwarunkowej kapitulacji hitlerowskich Niemiec. 8 maja akt wszedł w życie. Dzień 
ten uznaje się za datę zakończenia wojny w Europie. W sobotę przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni Joanna Zielińska złożyła kwiaty przed pomnikiem Obrońców Wybrzeża.

Rocznica zakończenia II wojny światowej

Nadchodzi kolejna edycja festiwalu 
Gdynia Classica Nova. Przez ostatnie 
dwa lata muzycznym spotkaniom towa-
rzyszyły dzieła Wolfganga Amadeusza 
Mozarta i Ludwiga van Beethovena. 
Tym razem w podróż zabierze nas inny 
geniusz – Antonio Vivaldi. Festiwal odbę-
dzie się w nowym terminie i zmienionych 
lokalizacjach. Na pierwszy koncert miasto 
zaprasza już w piątek, 28 maja.

Pełen program na str. 13 „Ratusza”.

O wspólnocie na debacie Kongresu Obywatelskiego
„Siła sąsiedztwa i lokalności dla bu-

dowy lepszej Polski” to temat debaty 
online, którą zorganizował Pomorski 
Kongres Obywatelski. Uczestniczyli w 
niej prezydenci polskich miast i eksperci. 
Rozmawiali m.in. o tym, dlaczego samo-
rządowcom powinno zależeć na rozkwicie 
miejskich wspólnot. Wśród prelegentów 
znalazł się Wojciech Szczurek, prezydent 
Gdyni.

5 maja odbyła się regionalna debata 
online towarzysząca czwartemu wydaniu 
Pomorskiego Thinklettera. 

Tematem spotkania była „Siła sąsiedztwa 
i lokalności dla budowy lepszej Polski”. W 
debacie wzięli udział: Wojciech Szczurek 
– prezydent Gdyni, Monika Chabior – za-
stępca prezydenta Gdańska ds. rozwoju 
społecznego i równego traktowania, Hanna 
Zdanowska – prezydent Łodzi oraz Kata-
rzyna Zawodna-Bijoch, prezes zarządu 
spółki Skanska. Rozmowę poprowadził 
Wojciech Kłosowski.

Uczestnicy debaty rozmawiali m.in. 
o lokalnych społecznościach i wspólnotach 
sąsiedzkich. Podkreślali, że ważne są 
konsultacje z mieszkańcami oraz tworze-
nie  przestrzeni, w których będzie się im 
żyło lepiej. Zastanawiali się też, jak można 

wykorzystać lokalność dla lepszego rozpo-
znawania potrzeb mieszkańców.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
mówił m.in. o tworzeniu przestrzeni dla 
partycypacji społecznej oraz narzędziach po-
trzebnych do realizacji idei subsydiarności.

Padło również pytanie o funkcjonowanie 
wspólnot sąsiedzkich w polskich miastach.

 – W Gdyni mamy tego dobre przykłady. 
Jeżeli spojrzymy na obszary, w których da 
się zrealizować projekt – począwszy np. od 
parku kieszonkowego, siłowni zewnętrznej, 
wspólnego chodnika czy ścieżki rowerowej, 
to wokół tego jesteśmy w stanie budować 
elementy wspólnotowe. Wspólne działanie 
wychodzi wtedy poza element infrastruk-
turalny i jednoczy ludzi. Projekty rewitali-
zacyjne doskonale pokazują to budowanie 
wspólnego celu. Przechodzimy proces re-
witalizacji sześciu obszarów miasta i muszę 
przyznać, że podejmowanie działań, które 
integrują mieszkańców, rozwiązują problemy 
społeczne wokół przestrzeni, to niezwykle 
ciekawe doświadczenie. To kapitał, który 
będzie dla nas elementem motywującym 
i stymulującym do kolejnych projektów na 
wiele lat – podkreślił prezydent Gdyni.

Debata była transmitowana na kanale 
YouTube oraz fb Kongresu Obywatelskiego.

8 maja o godz. 
10.00  odbyły s ię 
kameralne miejskie 
uroczystości. Joanna 
Zielińska, przewodni-
cząca Rady Miasta 
Gdyni, złożyła kwia-
ty przed pomnikiem 
Obrońców Wybrzeża 
na cmentarzu Wo-
jennym w Redłowie. 
W uroczystościach 
udział wzięli rów-
nież przedstawiciele 
Marynarki Wojennej 
oraz gdyńscy radni. 
Obchodom towarzy-
szyła wojskowa asy-
sta honorowa.

Muzyka średniowieczna 
w gdyńskim wydaniu

Zespół „Discantus" działa w Młodzie-
żowym Domu Kultury i wrócił niedawno 
z Kalisza, gdzie występował na Grand Prix 
43. Ogólnopolskiego Festiwalu Zespołów 
Muzyki Dawnej „Schola Cantorum”.

Grupę „Discantus" tworzą młodzi wyko-
nawcy. Ich barwne stroje w stylu średniowie-
cza, bogate instrumentarium i talent pozosta-
wiają niezapomniane wrażenia. Niedawno 
zespół został laureatem Grand Prix 43. 
Ogólnopolskiego Festiwalu Zespołów Muzyki 
Dawnej „Schola Cantorum” Kalisz 2021.

Zespół Muzyki Średniowiecznej „Discan-
tus” powstał w 2017 roku w Młodzieżowym 
Domu Kultury w Gdyni pod kierunkiem Bar-
bary Czypul. Jest jednym z czołowych pol-
skich zespołów amatorskich, prezentujących 
muzykę kompozytorów europejskich oraz 
utwory anonimowe epoki średniowiecza. 

Pomimo niespełna czteroletniej działal-
ności zespół „Discantus” już zdobył liczne 
nagrody. Między innymi „Złotą Harfą Eola” 
2018 i 2019 oraz udziałem w koncercie pro-
mocyjnym organizowanym w ramach Letniej 
Akademii Muzyki Dawnej w Warszawie. Na-
grodę specjalną otrzymała również fidelistka 
zespołu Urszula Pniewska.

Na Międzynarodowym Festiwalu Muzyku-
jącej Młodzieży w Bydgoszczy – Bydgoskie 
Impresje Muzyczne –  w 2018 roku zespół 
otrzymał nagrodę Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego oraz nagrodę specjalną 
dla fidelistki zespołu za wyróżniającą grę 
na fideli.

Gratulujemy!

„Dzień Kreatywny” 
Hal Targowych

22 maja w godz. 9.30-15.00 odbędzie 
się kolejny „Dzien Kreatywny” Hal Tar-
gowych.

W programie kreatywne warsztaty, spo-
tkania z artystami, edukatorami i specjali-
stami. Będą doskonałą okazją do twórczych 
działań w tematyce: atrakcyjnych rozwiązań 
w aranżacji wnętrz, rzemiosła artystycznego, 
mody, fotografii i innych. 

Częścią wydarzenia jest konkurs foto-
graficzny „Mieszkanie | biuro z kwiatem”, 
promujący hasła: #greenspace #greenoffice

Termin przesyłania prac: 21 maja do 
godz. 12.00.

Szczegóły w wydarzeniu na fb Hal Targo-
wych: https://fb.me/e/7PxZMh34W

Majowe wydarzenie zaoferuje połącze-
nie kreatywnych atrakcji w wersji on-line 
i częściowo w przestrzeni kompleksu Hal 
Targowych w Gdyni (spacer edukacyjny 
z przewodnikiem).

Szczegóły na www.haletargowegdynia.pl.

Fot. Paweł Kukla
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Kobiety jazzu 
znów w Gdyni – cd.

Artystki, które chcą wziąć udział w konkur-
sie o Grand Prix festiwalu, muszą przesłać:

– notę biograficzną,
– informacje o osiągnięciach artystycz-

nych,
– próbki tych osiągnięć (rejestracje kon-

certów/utworów, rejestracje studyjne czy z 
prób audio i/lub video oraz dokładne dane 
kontaktowe) - maksymalnie 4 utwory,

– w przypadku zgłoszenia zespołu – 
oświadczenia, że wymienione z imienia i na-
zwiska osoby pozostające członkami zespołu 
wyrażają zgodę na udział w konkursie oraz 
akceptują regulamin konkursu,

– oświadczenie, że uczestniczka (uczest-
niczki) zapoznała się z regulaminem i wyraża 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych 
i wykorzystanie wizerunku w zakresie w nim 
określonym.

Zgłoszenia do tegorocznej edycji konkur-
su można wysyłać do 30 czerwca:

– mailem na adres: konkurs@ladiesja-
zzfestival.pl,

– pocztą na adres: Modern Look Sp. 
z o.o., al. Zwycięstwa 241, 81-521 Gdynia.

O tym, które panie zostaną zaproszone na 
koncert finałowy do Gdyni, zadecyduje jury. 
Wyniki zostaną ogłoszone najpóźniej 9 lipca. 
Przewodniczącą jury jest Urszula Dudziak.

Finał konkursu o Grand Prix Ladies' Jazz 
Festival odbędzie się w Konsulacie Kultury.

Więcej informacji o festiwalu oraz regula-
min można znaleźć na stronie internetowej 
www.ladiesjazz.pl.

Globaltica wraca na Kolibki
To dobra wiadomość nie tylko dla 

fanów muzyki world, ale wszystkich 
melomanów oraz osób spragnionych 
wydarzeń kulturalnych w realu. Już za 
niecałe dwa miesiące, na początku lipca 
znów spotykamy się w parku Kolibki na 
Festiwalu Kultur Świata Globaltica.

Rok 2020 był dla kultury rokiem trud-
nym. Ratowano się mniejszymi imprezami 
i wydarzeniami w świecie wirtualnym. Nie 
inaczej było z Festiwalem Globaltica, który 
po raz pierwszy w swej 15-letniej historii 
został odwołany. Aby publiczność festiwa-
lowa nie czuła się totalnie zawiedziona, 
organizatorzy festiwalu – Fundacja Kultury 
Liberty – zorganizowali kilka pojedynczych 
koncertów online oraz w realu w parku na 
Kamiennej Górze.

Jaki będzie kulturalnie rok 2021? Już wie-
my, że nie wszystkie planowane imprezy się 
odbędą – Open’er Festival został zapowie-
dziany dopiero na lato 2022. Ale Globaltica 
powraca już tego lata.

Nie jak zaplanowano rok temu, między 

15 a 18 lipca, lecz dwa tygodnie wcześniej, 
w dniach 2-3 lipca. Tegoroczna edycja 
będzie wyjątkowa z wielu powodów. Tą 
najważniejszą zmianą w formule festiwalu 
jest zaproszenie tylko polskich artystów. 
Ale że polska scena muzyki świata stoi na 
wysokim poziomie, publiczność nie powinna 
być zawiedziona.

Oprócz koncertów na uczestników Festi-
walu będą czekały znane i lubiane atrakcje 
dodatkowe – m.in. zajęcia dla dzieci, joga, 
filmy, kulinaria.

Wkrótce na profilu FB Festiwalu poznamy 
więcej szczegółów oraz artystów, którzy wy-
stąpią na XVI edycji Festiwalu Kultur Świata 
Globaltica.

Już dziś wiemy, w jakiej cenie będą kar-
nety i bilety:

Karnety:
– 70 zł zakup do 17 czerwca,
– 80 zł od 18 czerwca,
Bilety:
– 40 zł do 17 czerwca,
– 50 zł od 18 czerwca.

18. Millennium Docs Against Gravity we wrześniu
Święto kina i filmów dokumental-

nych jednak jesienią. Organizatorzy 18. 
edycji Millennium Docs Against Gravity 
poinformowali na swojej stronie o no-
wych datach wydarzenia. W dniach 3-12 
września odbędzie się część kinowa w 
siedmiu miastach: Gdyni, Warszawie, 
Wrocławiu, Poznaniu, Katowicach, Lubli-
nie i Bydgoszczy. Część online potrwa od 
16 września do 3 października.

Rozpoczął się maj – miesiąc, w którym 
zwyczajowo odbywa się festiwal Millennium 
Docs Against Gravity. Jednak obecna sytu-
acji epidemiczna przyczyniła się do tego, 
że organizatorzy postanowili przenieść 
nadchodzącą edycję na jesień.

18. MDAG przyjmie formułę hybrydową. 

Od 3 do 12 września festiwal będzie odbywał 
się w kinach, natomiast od 16 września do 
3 października przeniesie się do świata wir-
tualnego. Wszyscy, którzy zakupili karnety, 
będą mogli skorzystać z nich w terminie 
wrześniowym lub uzyskać zwrot środków.

W programie widzowie znajdą filmy 
odnoszące się do najbardziej aktualnych 
problemów współczesnego świata. Organi-
zatorzy stawiają na różnorodność tematów, 
dlatego nie brakuje tytułów o polityce, spo-
łeczeństwie, prawach człowieka, sytuacji 
kobiet, ekologii, psychologii, nauce, filozofii, 
zaangażowanym dziennikarstwie, sporcie, 
sztuce, popkulturze i architekturze.

Więcej o programie i ogłoszonych tytu-
łach na stronie mdag.pl/18/pl/Gdynia.

Twórz muzykę filmową 
pod okiem Jana A.P. 
Kaczmarka

Gdyńska Szkoła Filmowa ogłasza 4. 
edycję warsztatów kompozycji muzyki 
filmowej, które odbędą się w październiku 
w Gdyni. Poprowadzi je laureat Oscara – 
Jan A.P. Kaczmarek. Liczba miejsc jest 
ograniczona. Zgłoszenia można przesyłać 
od 1 lipca do 15 września.

Warsztaty kompozycji muzyki filmowej 
rozpoczną się 18 października i potrwają 
tydzień. Podczas zajęć uczestnicy poznają 
tajniki pracy nad ścieżką muzyczną filmu, a 
także nauczą się odpowiedniego kontaktu z 
reżyserem i dowiedzą się, jak znaleźć z nim 
wspólny język. Zaprezentowane zostaną 
też zależności, które kompozytor napotyka 
podczas produkcji filmowej.

Młodzi twórcy będą mieli okazję praco-
wać z jednym z najznakomitszych polskich 
kompozytorów muzyki filmowej. Warsztaty 
poprowadzi bowiem laureat Oscara z 2005 
roku – Jan A.P. Kaczmarek. Otrzymał on 
statuetkę za najlepszą muzykę oryginalną 
do filmu „Marzyciel”.

Warsztaty będą się składać z zajęć indywi-
dualnych i grupowych. Według założeń mają 
się odbywać w Gdyńskiej Szkole Filmowej. 
Jednak organizatorzy zastrzegają sobie 
prawo do przeprowadzenia zajęć online, jeśli 
będzie to konieczne np. z uwagi na kolejną 
falę pandemii.

Udział w warsztatach jest płatny.
Aplikacje należy wysyłać na adres mailo-

wy: info@gsf.pl. Zgłoszenia będą przyjmo-
wane od 1 lipca do 15 września.

Szczegółowe informacje i formularz zgło-
szeniowy są dostępne na stronie Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej w zakładce: Warsztaty 
kompozycji muzyki filmowej.

Na Open'erze spotkamy się za rok
Kilka scen, światowej sławy artyści 

prezentujący rozmaite gatunki muzycz-
ne i przede wszystkim dziesiątki tysięcy 
radosnych, uśmiechniętych uczestników. 
Tak w jednym zdaniu można opisać odby-
wający się w Gdyni od wielu lat Open’er 
Festival. Niestety w związku z sytuacją 
pandemiczną organizatorzy są zmuszeni 
przesunąć tegoroczną edycję imprezy na 
lato 2022 roku. Jednak jeszcze tego lata 
szykują dla nas wyjątkową niespodziankę 
w postaci cyklu Open’er Park.

Na Open’era, jakiego znamy i kochamy, 
przyjdzie nam poczekać do lata przyszłego 
roku. Alter Art, organizator festiwalu, mając 
na względzie przede wszystkim bezpie-
czeństwo uczestników wydarzenia, podjął 
decyzję o przełożeniu tegorocznej edycji 
imprezy. Open’er Festival odbędzie się w 
dniach 29 czerwca-2 lipca 2022 roku.

Karnety zachowują ważność
Odwołanie tegorocznego Open’era ozna-

cza, że wcześniej zakupione bilety zachowu-
ją ważność do kolejnej edycji festiwalu. Ich 

zatrzymanie i wykorzystanie w przyszłym 
roku to wsparcie dla przeżywającej trudny 
czas branży muzycznej i festiwalowej.

Wiemy już także, że kilkoro artystów, 
którzy mieli wystąpić podczas tegorocznej 
edycji wydarzenia, pojawi się w Gdyni w 
przyszłym roku. Swoją obecność potwierdzili 
Twenty One Pilots, Michael Kiwanuka, De-
stroyer, Badbadnotgood oraz Seasick Steve.

Open’er Park
Open’er na dobre związał się z Gdynią. 

I choć w tym roku nie spotkamy się na 
festiwalu w takiej formule jak zwykle, to 
organizatorzy przygotowali coś specjalnego 
dla fanów muzyki.

Wydarzenia w ramach cyklu odbędą się 
pomiędzy 15 lipca a 28 sierpnia. Open'er 
Park to projekt, w którym zagoszczą za-
równo muzyka, jak i teatr, sztuki wizualne 
czy kino. To również wspaniałe miejsce na 
wakacyjny relaks. O szczegółach letniego 
projektu Open'era będziemy informować na 
bieżąco na Gdynia.pl i w gdyńskich mediach 
społecznościowych.

Dla kinomanów – krótkie metraże z Gdyni
Filmy krótkometrażowe wyprodukowa-

ne przez Gdyńską Szkołę Filmową można 
od teraz obejrzeć za darmo na interneto-
wej platformie VOD przygotowanej przez 
stowarzyszenie Filmforum. 

Dwa filmy krótkometrażowe wyprodu-
kowane przez Gdyńską Szkołę Filmową: 
„Casting” Katarzyny Iskry i „Między nami” 

Macieja Millera – można od teraz obejrzeć 
za darmo na internetowej platformie VOD 
przygotowanej przez stowarzyszenie Film-
forum.Platforma  z założenia ma zapewniać 
użytkownikom dostęp do różnorodnych ma-
teriałów wideo. Powstanie platformy dofinan-
sowano ze środków Narodowego Centrum 
Kultury w ramach programu „Kultura w sieci”.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Boczuś/ Pikuś to 10-letni kawaler śred-
niej wielkości. Jest spokojny, zrównoważony 
i bardzo przyjazny. Schroniskowi opiekuno-
wie szukają dla niego osoby równie pogodnej 
i spokojnej, lubiącej spacery, konsekwentnej, 

cierpliwej.
Nie wiadomo, jak Boczuś zareaguje na 

małe dzieci, ale wiadomo, że lubi dorosłych 
i dobrze reaguje na inne psy i suczki.

Nie ma zauważalnych problemów zdro-
wotnych, jednak obecnie jest na diecie z po-
wodu nadwagi i potrzebuje ruchu. Pies jest 
zaczipowany, a kastracja odbędzie się przed 
adopcją. Jest zaszczepiony, odrobaczony i 
odpchlony.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.

Marszewo otwarte: w grupie na łonie natury
Ogród i las to znakomite miejsca, aby 

odreagować po miesiącach nauki zdal-
nej i spędzić wspólnie czas w otoczeniu 
przyrody. Uczniowie ponownie mogą 
korzystać z zajęć edukacyjnych dla grup 
zorganizowanych w Leśnym Ogrodzie 
Botanicznym „Marszewo” w Gdyni.

Z uwagi na wciąż obowiązujące obostrze-
nia pandemiczne Leśny Ogród Botaniczny 
„Marszewo” wprowadził nową formułę korzy-
stania ze swojej placówki.

Grupy zorganizowane mogą rezerwować 
zajęcia w dwóch blokach czasowych:

– porannym – w godz. 8.00-11.00,
– popołudniowym – w godz. 12.00-15.00.
Rezerwacja obejmuje: zajęcia z edukato-

rem lub samodzielne, czas wolny w ogrodzie, 
a dla chętnych ognisko. Grupa może spędzić 
na miejscu maksymalnie trzy godziny. Aby 
skorzystać z oferty, należy wcześniej zrobić 
rezerwację – od trzech do maksymalnie 
sześćdziesięciu dni przed zajęciami. Wystar-
czy wejść na stronę: marszewo.nakiedy.pl. 
Zajęcia są bezpłatne – płaci się wyłącznie 
za ognisko. 

Do wyboru są dwa rodzaje zajęć, które 
odbywają się na zewnątrz:

– zajęcia z edukatorem – do wyboru są 
tematy dostosowane do wieku uczestników: 
„Dotknij lasu”, „Spacer z mapą” i „Drewno: 
dla lasu, dla ludzi – spacer po lesie”,

– zajęcia bez edukatora – „Ogrodowe 

sam na sam”, czyli samodzielne zajęcia 
prowadzone przez nauczyciela lub opiekuna 
grupy z wykorzystaniem materiałów eduka-
cyjnych dostępnych na miejscu.

Budynek edukacyjny jest wyłączony 
z użytkowania (wyjątek stanowi gwałtowne 
załamanie pogody). Natomiast można korzy-
stać z zadaszonych miejsc wypoczynku: wia-
ty ogniskowej i wiaty na placu edukacyjnym. 
Dla uczestników dostępne są też toalety.

W razie pytań lub zmiany rezerwacji 
należy się skontaktować z ogrodem, pisząc 
na adres mailowy: marszewo@gdansk.lasy.
gov.pl.

Więcej szczegółów znajduje się na stronie 
internetowej www.marszewo.edu.pl.

Potomstwo gdyńskich sokołów zaobrączkowane
Dwa samce i dwie samice – to potom-

stwo, jakiego doczekali się w tym roku 
Bosman i Bryza, gdyńska para sokołów 
wędrownych. Dzięki sprawnej akcji so-
kolników ze Stowarzyszenia na Rzecz 
Dzikich Zwierząt „Sokół” młode ptaki 
zostały przebadane i zaobrączkowane.

Jak co roku wiosną baczniej przyglądamy 
się gdyńskiej parze sokołów wędrownych 
– Bosmanowi i Bryzie. W marcu samica 
złożyła aż cztery jaja w gnieździe znajdu-
jącym się na jednym z kominów gdyńskiej 
elektrociepłowni PGE Energia Ciepła. 15 
kwietnia wykluło się pierwsze młode. Młody 
ptak długo nie musiał czekać na swoje ro-
dzeństwo. Dwa kolejne sokoły przyszły na 

świat 16 kwietnia, a ostatni dzień później 
– 17 kwietnia.

W ciągu ostatnich trzech tygodni młode 
podrosły i przyszedł moment na ich zbadanie 
i zaobrączkowanie.

Akcję przeprowadzili doświadczeni sokol-
nicy ze Stowarzyszenia na Rzecz Dzikich 
Zwierząt „Sokół”. Dzięki ich działaniom po-
znaliśmy m.in. płeć młodych ptaków. W tym 
roku w gnieździe Bosmana i Bryzy urodziły 
się dwa samce i dwie samice. Podczas ba-
dania specjaliści dokonali również pomiarów 
i oceny stanu zdrowia ptaków, który ocenili 
na bardzo dobry. Pobrano także próbki krwi 
do badań.

Dorosłe gdyńskie sokoły to jedenastoletni 

Bosman i dwa lata młodsza Bryza. Ptaki 
przez większą część roku mieszkają w swo-
im gdyńskim gnieździe. To właśnie tu każdej 
wiosny wydają na świat potomstwo. 

Poczynania ptaków można oglądać 
przez całą dobę dzięki dwóm kamerom 
zainstalowanym w ich gnieździe na komi-
nie elektrociepłowni PGE Energia Ciepła. 
Zaangażowanie Grupy PGE w ochronę tego 
gatunku wpisuje się w Program Restytucji 
Populacji Sokoła Wędrownego w Polsce. 
W życie gdyńskich – i nie tylko – sokołów 
mocno angażuje się również Stowarzysze-
nie Na Rzecz Dzikich Zwierząt „Sokół”. To 
właśnie na prowadzonej przez nie stronie 
www.peregrinus.pl można podglądać sokoły.

Segreguj to tak, jak trzeba
Szkło, papier, bio, metale i tworzywa 

sztuczne – segregowanie odpadów na te 
i inne rodzaje to w dzisiejszych czasach 
norma i obowiązek. W Gdyni wiemy, jak 
robić to dobrze. Wszystko dzięki licznym 
działaniom informacyjnym miasta, takim 
jak m.in. portal wyrzucam.to czy interne-
towa wyszukiwarka odpadów. 

Jak wygląda gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w Gdyni?

Mieszkańcy są zobowiązani do segrego-
wania odpadów według kilku głównych frak-
cji. Są to: szkło, metale i tworzywa sztuczne, 
papier, odpady bio oraz pozostałości po 
segregacji.

Dodatkowe zasady obowiązują dla odpa-

dów niebezpiecznych, wielkogabarytowych 
i budowlanych, a także zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. Selektyw-
nie odbierane od mieszkańców są również 
odpady zielone (liście, trawa, rozdrobnione 
gałęzie i inne zdrewniałe części roślin) oraz 
popiół z domowych palenisk.

Są one przetwarzane w certyfikowany 
kompost wspomagający uprawę roślin. 
Nawóz organiczny „Kompost ED 2000” po-
wstaje w procesie kompostowania biomasy.

Z gdyńskiego kompostu mogli skorzystać 
mieszkańcy, którzy w miniony weekend 
odwiedzili park Kolibki. Podczas wydarze-
nia „Ogród & Wielka Majówka” na stoisku 
Wydziału Środowiska UM Gdyni i fundacji 

Alter Eko przeprowadzono warsztaty na 
temat kompostowania. Rozdawano tam 
również gotowy kompost dostarczony przez 
Eko Dolinę.

Wprowadzony system nie mógłby spraw-
nie funkcjonować bez zaangażowania 
mieszkańców. W gospodarowaniu odpadami 
najważniejsza jest wiedza. W Gdyni wszyst-
kie niezbędne informacje na ten temat zgro-
madzone są na portalu www.wyrzucam.to, 
przygotowanym przez Urząd Miasta Gdyni.

Dla tych, którzy chcą wiedzieć więcej o 
segregacji śmieci, powstała grupa edukacyj-
na na Fb SEGREGUJ.TO w Gdyni.  Zapra-
szamy do dołączenia na – www.facebook.
com/groups/segreguj.to.

Zwierzęta to nie zabawka
6 maja do Straży Miejskiej zadzwonili 

mieszkańcy Witomina. Odkryli, że przy 
pojemniku Caritasu, pojawiły się małe 
szczury domowe. 

Gdyński EkoPatrol, w towarzystwie wo-
lontariuszki Moniki Niedźwieckiej pojawił 
się przy ul. Widnej na Witominie. Okazało 
się, że przy pobliskim pojemniku Caritasu 
zamieszkały domowe szczury. EkoPatrol 
Straży Miejskiej w Gdyni uratował żyjące 
pod nim zwierzęta.

W sumie udało się wydostać pięć szczu-
rów, w tym jednego bez łapki. Leczeniem i 
opieką nad udomowionymi gryzoniami zajęła 
się Monika Niedźwiecka. Kiedy dojdą do 
siebie, trafią do nowych domów.

15 maja w godz. 11.00-15.00 na Po-
lance Redłowskiej odbędzie się akcja 
„Sprzątamy Trójmiasto”.

Inicjatorem akcji jest portal Trojmiasto.pl.

Sprzątanie Polanki 
Redłowskiej
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Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy pt. 
„Poczet pisarzy kaszubskich cz. 2”.

Chętni mogą poznać współczesną hi-
storię literatury kaszubskiej, którą tworzy 
m.in. autor znakomitych powieści i tomików 
poetyckich oraz tłumacz „Pana Tadeusza” 
na język kaszubski Stanisław Janke. 

Na ponad 20 obrazach autorstwa Macie-

ja Tamkuna zostali zaprezentowani: ks. Jan 
Walkusz, Ida Czaja, Roman Drzeżdżon, 
Tomasz Fopke, Artur Jabłoński i inni 
współcześni twórcy.

Wystawę można zwiedzać w pełnym 
reżimie sanitarnym, tj. obowiązkowe ma-
seczki, dezynfekcja rąk, zachowanie dy-
stansu do 31 maja, w godzinach pracy 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

Teatr Gdynia Główna zaprasza na cykl 
dla dzieci Stacja Bajek, a tam:

– 29 maja o godz. 12.00 oraz 14.00: 
„Bajka o księżniczce Popi i smoku Tara-
bistraku” wg Pierre’a Gripariego i w reż. 
Ewy Ignaczak. 

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia 
się tylko w snach i jakim sposobem poko-
nać mocarnego smoka Tarabistraka? Na te 
pytania będzie musiała znaleźć odpowiedź 
księżniczka Popi, główna bohaterka Bajki 
o księżniczce Popi i smoku Tarabistraku. 
Dzielna i odważna księżniczka przemierzy 
świat w poszukiwaniu swojego wyśnionego 
ukochanego, księcia Pipo i trafi do Schroni-
ska dla Zabłąkanych Dzieci, które wyjątkowo 
trudno opuścić. A na horyzoncie tej trudnej 
podróży czai się jeszcze… Smok. 

Bilety: 30 zł.
– 30 maja godz. 12.00 i 14.00: „Zuchwała 

historia z zakurzonej półki” w reż. Grzegorza 
Kujawińskiego. 

W Krainie Poczytności, czyli świecie 
zamieszkanym przez książki, drgają kartki 

i trzęsą się ze strachu grzbiety. Bezlitosny 
i zyskujący popularność Tyran nawołuje 
do zniszczenia wszystkich dzieł o dobrym 
zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu się prze-
ciwstawić i przywrócić ład w krainie słowa? 
Na czele książkowego ruchu oporu stanie 
Dziewczynka/Książka, samotne dzieło, które 
nie pamięta swoich rodziców i pozbawione 
jest tytułu i zakończenia. 

Bilety: 30 zł
– 5 czerwca godz. 12.00 i 14.00: „Śpiąca 

Królewna” Teatru Stacja Szamocin w reż. 
Luby Zarembińskiej ponownie na deskach 
TGG. 

Znana wszystkim doskonale baśń opo-
wiada o królewnie, na którą zła wiedźma 
rzuca urok. W dniu jej 15. urodzin, tuż 
przed zachodem słońca, królewna ukłuje się 
wrzecionem i zapadnie w głęboki sen. Czar 
może zdjąć jedynie pocałunek przystojnego 
księcia… 

Bilety 30 zł. 
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza na Stację Bajek

Przytulne inicjatywy
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

młodzież klas ósmych i szkół średnich do 
podzielenia się własną twórczością po-
etycką w ramach Młodzieżowego Przeglą-
du Poetyckiego pt. „Liryczne uniesienia”.

Utwory wraz ze zgodą rodzica lub praw-
nego opiekuna należy przesłać na adres: 
justyna.sudzik@gmail.com do 18 czerwca.

Szczegóły na www.przytulny-domek.pl. 
lub u Justyny Sudzik pod nr. tel. 

885 280 333.
***

Fundacja Przytulny Domek zachęca do 
przyłączenia się do akcji „Kartki przytulne”.

Motywem kartek są serca, kwiaty, balony, 
chmurki itp. Na odwrocie należy podać imię 
autora pracy.

Udział w akcji mogą wziąć przedszkola, 
szkoły, dorośli - wszyscy chętni do tworzenia 
przytulnych kartek.

Kartki zostaną przekazane 30 czerwca  
oraz 31 października.

Istnieje możliwość wystawienia zaświad-
czeń dla wolontariuszy. 

Wiecej na www.przytulny-domek.pl. 
Koordynator akcji: Justyna Sudzik, 
tel. 885 280 333, 
mail fundacja@przytulny-domek.pl.

Poczet pisarzy kaszubskich

„Zwierzęta i morze” w Galerii Klif
W gdyńskiej Galerii Klif (al. Zwycięstwa 

256) będzie można już oglądać nową 
wystawę fotografii z archiwum Muzeum 
Miasta Gdyni. Ekspozycja „Zwierzęta i 
morze” prezentuje zdjęcia pochodzące 
z lat 1921-1983 i będzie dostępna dla 
odwiedzających do 28 czerwca. 

„Zwierzęta i morze” jest ósmą wystawą 
zorganizowaną przez Muzeum Miasta Gdyni 
i Galerię Klif. W roku 2021 obie instytucje 
zaplanowały cztery nowe ekspozycje po-
ruszające tematykę związaną ze sztuką, 
jak i tym z czym Gdynia jest nierozerwalnie 
związana – z morzem. 

Oprócz wystawy „Zwierzęta i morze”, la-
tem w sali wystawienniczej Galerii Klif zapre-
zentowane zostaną fotografie przybliżające 
twórczość Eryki i Jana Drostów, jednego z 
najciekawszych tandemów projektanckich w 
powojennej historii wzornictwa szkła. Ekspo-
zycja „(Twoje) Szklane Historie”, prezentu-
jąca zbiory miłośników szkła prasowanego 

i przez nich współtworzona, będzie idealną 
okazją do przyjrzenia się swojej kolekcji 
szkieł użytkowych, kieliszków, filiżanek czy 
wazonów. Można stać się częścią wystawy 
i podzielić się swoją historią i fotografiami 
związanymi ze szkłem Drostów. Na zgło-
szenia muzeum czeka do 16 maja pod 
adresem p.wojcik@muzeumgdynia.pl oraz 
zgloszenia@muzeumgdynia.pl

Jesienią i zimą zaprezentowane zostaną 
kolekcje zbiorów Muzeum Miasta Gdyni 
związane z portem. W przestrzeni wysta-
wienniczej Galerii Klif zostanie pokazana 
historia Gdyni w kontekście postaci Tade-
usza Wendy oraz ekspozycję, na której 
zwiedzający będą mieli okazję zapoznać się 
z towarami, jakie przywożone były z różnych 
części świata do gdyńskiego portu.

Wystawa dostępna będzie dla zwiedzają-
cych w wydzielonej przestrzeni ekspozycyj-
nej na parterze Galerii Klif. 

Klub Myśli Św. Jana Pawła II i Gdańskie 
Archidiecezjalne Kolegium Teologicz-
ne zapraszają na wykład o. Hieronima 
Kaczmarka OP na temat: Ku wolności i 
prawdzie  „Pontyfikat na czasy zamętu”. 
Ostatnia książka o. Macieja Zięby OP. 

 Wykład odbędzie się 19 maja w kościele 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa przy 
ul. Armii Krajowej 46.

W programie:
– 16.30 –  msza św. dziękczynna za pon-

tyfikat św. Jana Pawła II;
– 17.15 – wykład w auli akademickiej 

(alternatywnie w dolnym kościele).
Hieronim Kaczmarek – OP. dominikanin, 

doktor nauk o polityce, ekonomista. Od wielu 
lat związany z Czechami. Obecnie mieszka 
w Gdańsku.

Wykład

Podaruj książkę 
na Dzień Dziecka

Ruszyła akcja charytatywna „Podaruj 
Książkę”. Książki trafią do trójmiejskich 
domów dziecka, rodzin zastępczych oraz 
dziecięcych oddziałów szpitalnych. To 
inicjatywa gdyńskiej Fundacji TechPo-
maga. 

Do 23 maja na terenie Gdyni można 
przekazać nowe oraz używane książki. 

Książki zbierane są z okazji Dnia Dziecka 
i zostaną przekazane podopiecznym domów 
dziecka, rodzinom zastępczym, dziecięcym 
oddziałom szpitalnym, placówkom Caritasu 
oraz potrzebującym z Trójmiasta.

Punkty, w których można oddać książki:
– Centrum Aktywności Rodziny (Gdynia 

Rodzinna), ul. Świętojańska 1,
– Galeria Klif, al. Zwycięstwa 256,
– Centrum Handlowe Batory, ul. 10 

Lutego 11,
– Galeria Szperk, ul. Pułkownika Stani-

sława Dąbka 338,
– Przedszkole nr 26 „Bajkowa Kraina”, 

Starogardzka 10a,
– Przedszkole nr 44, Tatarczana 4,
– Przedszkole nr 19, ul. Harcerska 4,
– siedziba TechPomaga, ul. Stryjska 24,
– Wydawnictwo Marpress, Targ Rybny 

10, Gdańsk.
W powyższych punktach są stanowiska, 

gdzie można zostawić książki.

Pociąg do Miasta - 
znamy tytuły

Teatr Gdynia Główna ogłasza, jakie 
spektakle zaprezentuje gdyńskiej publicz-
ności podczas festiwalu „Pociąg do Miasta 
2021". Po długich i burzliwych obradach 
Komisji Konkursowej do festiwalu wybrano 
następujące przedstawienia: 

– „Warunki zabudowy” Teatru Cinema 
z Michałowic, 

– „W dwóch językach polskich” Teatru 
na faktach i Instytutu Grotowskiego z 
Wrocławia, 

– „Ludzie swobodni w świetle badań 
empirycznych” Grupy Teatralnej Wikingo-
wie i Fundacji Na Marginesie z Poznania, 

– „Minimalsi” Teatru ME/ST z Warsza-
wy, 

– „Kopakonan-opowieść o kobiecie 
foce” Projektu Migawki z Wrocławia.

W konkursie włynęły 53 zgłoszenia z ca-
łego kraju. 

Tegoroczna, siódma z kolei edycja festi-
walu „Pociąg do Miasta 2021" odbędzie się 
w dniach 9-14 sierpnia.
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11, 12 czerwca godz. 19.00
13 czerwca godz. 17.00 

DUŻA scena
 

12 czerwca godz. 12.00
13 czerwca godz. 11.00 

DUŻA scena
 

29 maja godz. 12.00
30 maja godz. 11.00

DUŻA scena
 

29 maja godz. 19.00
30 maja godz. 17.00

DUŻA scena
 

Reżyseria: Bernard Szyc

Zgodnie z zapowiedzią, w tym roku przygotowaliśmy dla 
Państwa koncert polskich piosenek lat 70. oraz przebojów 
francuskich.
Po miesiącach rozłąki, pragniemy przenieść się wspólnie 
do niezwykłego świata emocji i barw, dostępnego tylko  
w teatrze.
W pierwszej części koncertu przypomnimy znane polskie 
przeboje i wrócimy do wyjątkowych wykonań tamtych lat, 
w drugiej – odwiedzimy m.in. paryskie ulice i odbędziemy 
muzyczny Tour de France. Mamy nadzieję, że wybiorą się 
Państwo z nami w tę podróż bez ograniczeń.

26, 27 lutego godz. 19.00 
28 lutego godz. 17.00

5, 6, 12, 13 marca godz. 19.00
7, 14 marca godz. 17.00

DUŻA scena
 

REWIA 

7
Reżyseria: Marcin Sławiński

Główny bohater jest ministrem, który zafundował sobie 
na konto rządu apartament we wspaniałym hotelu, by 
spędzić noc z kochanką. Jednak romans zakłóca szereg 
niecodziennych postaci m.in. gapowaty sekretarz, 
wścibski kierownik hotelu, tajemnicza szafa i... trup! 
Szalone tempo i zaskakujące zwroty akcji to tylko niektóre 
z wielu określeń pasujących do twórczości docenianego 
przez widzów i krytyków angielskiego dramaturga.

Na motywach opowiadań Rudyarda Kiplinga
Reżyseria i scenariusz: Jakub Szydłowski

Historia małego chłopca dorastającego w dżungli 
pośród dzikich zwierząt, poprzez multimedialną oprawę 
i wesołą zabawę z publicznością porusza odwieczny 
problem stereotypów, uczula na zagrożenia i uczy, nawet 
te najmłodsze maluchy akceptacji dla odmienności.  
Nikt nie jest doskonały, ale wszyscy jesteśmy wartościowi. 
Nie możemy być obojętni, gdy zaczyna się dziać coś 
niedobrego i niesprawiedliwego. Rodzicielska miłość  
i prawdziwa przyjaźń mogą dać wystarczającą siłę, aby 
odbudować poczucie własnej wartości.

6, 7, 13, 14 marca godz. 11.00 
DUŻA scena

 

19, 20 marca godz. 19.00
21 marca godz. 17.00 

DUŻA scena
 

7
4, 5 czerwca godz. 19.00 

 6 czerwca godz. 17.00
DUŻA scena

 

5 czerwca godz. 12.00 
 6 czerwca godz. 11.00

DUŻA scena
 

Mecenas Główny
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W czasie, gdy z powodu pandemii 
Domy Sąsiedzkie w Przystaniach pozo-
stają zamknięte, działania przeniesiono 
do strefy online. 

Ramowy program majowych wydarzeń 
na fanpage’u Przystani:

– 19, 26 maja o godz. 18.00 – Sportowe 
środy. Gimnastyka z Patrycją,

– 20 maja o godz. 18.30 – PRZYSTAŃ 
na kawkę. Sąsiedzkie rozmowy online (cykl 
inspirujących i niezobowiązujących spotkań 
z mieszkańcami i sympatykami Gdyni „przy 
kawie”, transmisja na żywo),  

– 25 maja o godz. 16.00 – Tutorial online: 
Warsztaty zero waste.  

Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każdy 
poniedziałek animatorzy podsuwają jakąś 
inspirację na działania sąsiedzkie z Polski 

lub świata, którą można wykorzystać w naj-
bliższym otoczeniu.    

Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria piątko-
wych postów, w którym mieszkańcy dzielą 
się doświadczeniami i inspiracjami w ramach 
zaproponowanych tematów przewodnich   

W Przystani Lipowa 15 została otwarta 
wypożyczalnia gier planszowych „Weź i 
zagraj”. Katalog gier oraz zasady działania 
wypożyczalni można znaleźć na stronie 
przystan.gdynia.pl.

Warto śledzić fanpage Przystani https://
www.facebook.com/PrzystanGdynia oraz 
grupy na Fb poszczególnych Przystani: Gdy-
nia Przystań Lipowa 15, Gdynia Przystań 
Opata Hackiego 33, Gdynia Przystań Chy-
lońska 237, Gdynia Przystań Śmidowicza 49.

Maj w Domach Sąsiedzkich w Przystaniach online

Mieszkańcy dzielnicy Mały Kack mogą 
wziąć udział w konsultacjach społecz-
nych dotyczących ustanowienia ruchu 
jednokierunkowego na ul. Łowickiej, na 
odcinku pomiędzy ulicami: Sieradzką 
i Małopolską. Konsultacje odbywać się 
będą zdalnie w dniach od 17 maja do 
24 maja 2021 r.

Ze względu na trwający stan epidemiczny 
obowiązuje odpowiednia forma przeprowa-
dzenia konsultacji. W wyznaczonym dniu 
konsultacji, tj. 17 maja 2021 r., zostanie 
opublikowana ankieta (do wypełnienia) dla 
mieszkańców Małego Kacka. Ankieta będzie 
udostępniona do pobrania z zakładki BIP/

Samorząd/Rady Dzielnic/Rada Dzielnicy 
Mały Kack oraz strony:

www.gdynia.pl/dzielnice.
Ankietę należy pobrać ze strony, wypełnić 

i podpisać, następnie zeskanowany doku-
ment przesłać na adres rada.malykack@
gdynia.pl w terminie 7 dni licząc od dnia 
następnego po ogłoszeniu konsultacji.

Decyduje data wpływu na skrzynkę email 
Rady Dzielnicy, wiadomości otrzymane 
poza wyznaczonym terminem nie będą 
rozpatrywane.

Artykuł wraz z wariantami zmian w orga-
nizacji ruchu będzie jest dostępny na stronie 
BIP i na stronie: www.gdynia.pl/dzielnice. 

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców Witomina i Oksy-
wia – obszarów rewitalizacji – na spotka-
nia z osobami zaangażowanymi w dzia-
łania rewitalizacyjne w ich dzielnicach. 

Spotkania odbywają się w dwóch for-
mach: zdalnie (poprzez platformę zoom) i 
stacjonarnie – w dzielnicy. 

Spotkania online mają charakter dyżuru, 
link do spotkania zostanie wysłany mailem 
lub przez wybrany komunikator, po uzgod-
nieniu daty i godziny. Spotkanie można 
umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, Dział 
Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino)

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie na portalu Facebook

W maju spotkania on-line odbędą się:
– Oksywie: 19 w godz. 14.00-18.00,
– Witomino: 20 w godz. 14.00-18.00,
a osobiste spotkania, z zachowaniem 

reżimu sanitarnego:
– Oksywie: 26 w godz. 14.00-18.00 – w 

Przystani Śmidowicza 49,
– Witomino: 27 w godz. 14.00-18.00 – w 

punkcie konsultacyjnym przy bloku Widna 2.
Na spotkania osobiste nie trzeba się 

umawiać, ale ponieważ odbywają się w ry-
gorze sanitarnym (to oznacza obowiązkowe 
maseczki, dezynfekcję i dystans), może 
okazać się, że na rozmowę trzeba będzie 
chwilę poczekać. 

Więcej informacji można uzyskać:
– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-

rium Innowacji Społecznych, dział inwestycji)
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino).

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

W maju porozmawiajmy o rewitalizacji

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na wydarzenia UrbanCafé.

UrbanCafé w maju:
– 19 maja – Jak przeciwdziałać wyklu-

czeniom edukacyjnym? 
Na czym polegają wykluczenia w eduka-

cji, dlaczego powinniśmy być ich świadomi i 
skutecznie im przeciwdziałać? Jak organiza-
cje pozarządowe i lokalne samorządy mogą 
wspierać szkoły w likwidowaniu ich skutków?

Wykład Anny Stokowskiej odbędzie 
się w ramach cyklu Życie w trakcie i po 
pandemii.

– 24 maja – Miasta odporne w praktyce. 
Jak pandemia i zmiany klimatu wpłyną 

na nasze miasta? W jaki sposób możemy 
ograniczyć w miastach ryzyko kryzysów? 
Czemu możemy zapobiec, a do czego mu-
simy się mądrze dostosować? Wykład w 
ramach cyklu Życie w trakcie i po pandemii 
poprowadzi Artur Celiński.

– 26 maja – Mieszkańcy i mieszkanki 
Gdyni wobec adaptacji do zmian klimatu. 

Badanie społeczne „Mieszkańcy i miesz-
kanki Gdyni wobec adaptacji do zmian 
klimatu” zrealizowano dzięki rekomendacji 

jednego z zespołów tematycznych UrbanLab 
Gdynia. 

W ramach cyklu Klimat o wynikach z ba-
dania opowie Monika Kwiecińska-Zdrenka 
z Pracowni Badań SOMA.

Wszystkie wydarzenia odbędą się online 
za pośrednictwem Zoom Video Commu-
nications i w bezpośredniej transmisji na 
fanpage’u UrbanLab Gdynia na Facebooku, 
zawsze w godz. 17.30-18.30. 

Więcej informacji na stronie internetowej 
www.urbanlab.gdynia.pl.

UrbanCafé zaprasza online

Konsultacje społeczne w dzielnicy Mały Kack

Chcąc pomóc w rozwiązaniu nurtują-
cych mieszkańców kwestii, znalezieniu 
odpowiedzi na najważniejsze dla nich 
pytania, miasto we współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi oraz izbami rad-
ców prawnych i adwokatów świadczy nie-
odpłatne porady prawne i obywatelskie. 

Porady udzielane są drogą telefoniczną 
i mailową:

– 58 625 76 19 w godz. 8.00-16.00,
– 58 350 15 15 w godz. 8.00-20.00,
– 572 382 456 w godz. 10.00-18.00,
– 572 382 444 w godz. 10.00-18.00.
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: 
– npp@gdynia.pl, 
– bppkalendarz@gmail.com, 
– biuro@ovum.org.pl.

Porady prawne 
i obywatelskie

Dzięki Gdyńskiemu Systemowi Aktywi-
zacji Społeczno-Zawodowej „Pracownia” 
można zmienić swoje życie – i znaleźć 
pracę. Świadczy o tym przykład 183 osób, 
które w efekcie uczestnictwa w programie 
podjęły zatrudnienie. Rekrutacja trwa, 
udział jest bezpłatny.

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść kwalifikacje, ko-
rzystające ze wsparcia miejskich instytucji 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się 
zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny 
na www.aktywizacjawgdyni.pl, przesłać go 
pocztą tradycyjną (ul. Żeromskiego 31, 81-
346 Gdynia) bądź elektroniczną (b.prusak@
lis.gdynia.pl) lub złożyć osobiście w biurze 
Centrum Integracja (ul. Traugutta 2) w godz. 
9.00-14.00. W razie dodatkowych pytań – 
kontakt pod nr. tel. 58 727 39 24. 

W zależności od ustalonego planu, można 
liczyć m.in. na indywidualne bądź grupowe 
spotkania z doradcami zawodowymi, psy-
chologami, rehabilitantami, specjalistami 
niezależnego życia. Uczestnikom oferowane 
są staże i praktyki w gdyńskich firmach. 
Wszystko po to, by znaleźć i utrzymać pracę. 

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Znajdź pracę  
z Pracownią

Sprzęt dla cukrzyka
Koło Miejskie w Gdyni Polskiego 

Stowarzyszenia Diabetyków dysponuje 
glukometrami, które przekazuje bezpłat-
nie chorym na cukrzycę. 

Kontakt pod nr. tel. 882 430 710.
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GDYNIA BUDUJE
Metamorfoza ul. 10 Lutego na ostatniej prostej

Kolejna gdyńska ulica zmienia swój 
wygląd. W ramach projektu KLIMATyczne 
Centrum ul. 10 Lutego już teraz oferuje 
bezpieczne i wygodne przejście szeroki-
mi i wygodnymi chodnikami. Przemiany 
dopełniają estetyczne nasadzenia i mała 
architektura. Zmiany już wkrótce odczu-
ją rowerzyści, bo ostatnim elementem 
metamorfozy będzie ścieżka rowerowa.

Za zieloną metamorfozę ul. 10 Lutego 
odpowiada Wydział Ogrodnika Miasta, który 
dopasował nowe nasadzenia do charakteru 
ulicy oraz panujących tam warunków. Ulica 
10 Lutego należy do bardzo wietrznych 
ciągów i nie wszystkie rośliny są w stanie 
utrzymać się w tak wymagającym otoczeniu. 
Wybrano zatem miłorząb dwuklapowy oraz 
bylinę z gatunku japońskich traw smukłych. 
Te ozdobne trawy sprawdzą się w warunkach 
półcienistych. W 27 misach oprócz drzew i 
traw pojawi się również wodoprzepuszczalna 
nawierzchnia mineralno-żywiczna.

Przypomnijmy, że w ramach przebudowy 
ul. 10 Lutego zmodernizowano chodniki 
po stronie południowej – na odcinku od ul. 

Podjazd do ul. Władysława IV. Wykonano 
również modernizację chodnika po stronie 
północnej na odcinkach:

– od ul. Abrahama do ul. Zygmunta 
Augusta,

– od ul. Władysława IV do ul. Mściwoja,
– od ul. Mściwoja do ul. 3 Maja (wyko-

nywane w ramach umowy drogowej przez 
Modernę),

– od ul. 3 Maja w kierunku ul. Szkolnej.
Chodniki zostały wykonane z kostki o wy-

miarach 20/20 cm. Teren bezpośrednio są-
siadujący z przejściami dla pieszych zyskał 
obniżenia oraz specjalne płyty fakturowane, 
które umożliwiają bezpieczną komunikację 
osobom niedowidzącym i niewidomym oraz 
opiekunom z wózkami. Wzdłuż ul. 10 Lutego 
przygotowano 3 miejsca postojowe dla osób 
z niepełnosprawnościami.

W ramach metamorfozy zadbano rów-
nież o stojaki i podpórki rowerowe. Jednak 
najważniejszym elementem rowerowej 
przemiany ul. 10 Lutego będzie ścieżka 
wykonana z wysokiej jakości mieszanki 
kruszyw oraz żywicy epoksydowej.

Materiał ten jest wodoprzepuszczalny, 
więc zagwarantuje sprawny odpływ wód 
opadowych czy roztopowych do gruntu. 
Umożliwi również swobodny przepływ 
powietrza i wody do korzeni drzew, które 
posadziliśmy wzdłuż nowej trasy, aby droga 
rowerowa na ul. 10 Lutego była ekologiczna, 
wytrzymała i łatwa w utrzymaniu.

Termin wykonania drogi rowerowej uza-
leżniony jest od dostaw oraz temperatur. 

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni, jako jed-
nostka nadzorująca przebudowę, planuje 
także modernizację chodnika na odcinku od 
ul. Zygmunta Augusta do ul. Władysława IV. 
Trwają ostateczne uzgodnienia dotyczące 
zakresu prac i docelowej organizacji ruchu.

KLIMATyczne Centrum to szereg inwe-
stycji, które zmienią przestrzeń miejską 
w bardziej przyjazną dla mieszkańców. 
Bezpieczne przejścia dla pieszych, trasy 
rowerowe, miejsca odpoczynku w otulinie 
zieleni. Plan Klimatycznego Centrum obej-
muje lata 2020-21, a przewidziany budżet 
wynosi 18 mln zł.

Dzielnicowe inwestycje na Kamiennej Górze
Kamienna Góra to najmniejsza dzielni-

ca miasta, jej obszar to 0,65 km2, a więc 
tyle, ile średniej wielkości osiedle. Rada 
Dzielnicy po konsultacji z mieszkańcami, 
przekazała do realizacji listę trzech zadań 
inwestycyjno-remontowych.

Zgodnie z zarządzeniem prezydenta 
Wojciecha Szczurka środki finansowe 
przeznaczone na realizację zadań inwesty-
cyjno-remontowych Rady Dzielnicy na  lata 
2019-2023 wynoszą 687 274 zł.

Zadaniem o najwyższym priorytecie 
jest remont nawierzchni i chodników ulicy 
Augustyna Necla, na odcinku – dojazd od 
ul. Legionów do Przedszkola nr 25 oraz bu-
dynku Necla nr 16 – 18.  W ramach zadania 
zostanie wyremontowana nawierzchnia 
asfaltowa i zmodernizowany ciąg pieszy, 
na powierzchni ponad 1000 metrów kwa-
dratowych. Aktualnie na „dolnym tarasie” ul. 
Augustyna Necla w ramach inwestycji miej-
skich, trwają prace budowlane polegające 
na budowie nowej infrastruktury drogowej, 
kanalizacji deszczowej i nowoczesnego 

oświetlenia.
Priorytetem dla Rady Dzielnicy Kamienna 

Góra jest remont ulicy Necla „górny taras”. 
Wskazana ulica wykonana jest z tzw. „trylin-
ki”, która z uwagi na duży ruch samochodo-
wy jest mocno zdewastowana. 

Drugą inwestycją jest remont nawierzchni 
ulicy Kasprowicza wraz z montażem ka-
nalizacji deszczowo-burzowej. Inwestycja 
wymaga kompletnej dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej. W ramach zadania 
przewidziana została budowa kanalizacji 
deszczowej wraz z przebudową infrastruk-
tury technicznej i odtworzeniem nawierzchni 
po robotach sieciowych.

Ostatnim zadaniem na liście inwestycyj-
nej Rady Dzielnicy Kamienna Góra jest kom-
pleksowy remont jezdni i chodnika w ciągu 
ulicy Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego. Ze 
względu na zły stan drogi oraz chodnika, 
modernizacja nawierzchni drogi planowa jest 
na odcinku ok. 560 metrów, natomiast ciągu 
pieszego na 830 metrach. Planowana kwota 
na realizację tego zadania to 1.025.000 zł. 

Jeszcze w tym roku zostanie wdrożony 
pierwszy etap rozbudowy systemu TRI-
STAR w północnych dzielnicach miasta.
To świetna informacja dla mieszkańców 
Obłuża, Pogórza, Oksywia i Babich Do-
łów. Włączenie kolejnych skrzyżowań 
w miejski system zarządzania ruchem 
poprawi płynność jazdy. 

Pierwszy etap obejmie sygnalizacje 
świetlne na skrzyżowaniach: Unruga – 
Podgórska – Kuśnierska, Unruga – Kwiat-
kowskiego, Unruga – Cechowa, Unruga 
– Śmidowicza.

Obecnie w systemie TRISTAR funkcjonuje 
76 ze 103 skrzyżowań objętych sygnalizacją 
świetlną. Umożliwia sterowanie m.in. sygna-
lizacją świetlną, ruchem pojazdów komunika-
cji zbiorowej, monitorowanie ruchu pojazdów. 

Projektowanie I etapu ma zakończyć 
się jesienią, a roboty budowlane w grudniu 
2021 roku. 

Inwestycję koordynuje ZDiZ w Gdyni.

Włączamy północ Gdyni 
do TRISTARA

Kto zbuduje przejście dla pieszych na Jana z Kolna
W rejonie Miejskich Hal Targowych 

planowana jest budowa przejścia dla 
pieszych. Ma ono służyć przede wszyst-
kim mieszkańcom robiącym zakupy w 
tej popularnej destynacji. Beneficjentami 
będą również pasażerowie korzystający z 
przystanków autobusowych i trolejbuso-
wych zlokalizowanych wzdłuż ulicy Jana 
z Kolna. Gdyński Zarząd Dróg i Zieleni 
otrzymał jedną ofertę na wykonanie tego 
zadania.

Przedmiotem przetargu jest wykonanie 
robót budowlanych, w ramach których 
ma powstać nowa „zebra”. Dodatkowym 
elementem podnoszącym widoczność i 
bezpieczeństwo pieszych na przejściu ma 
być sygnalizacja świetlna włączona do 
zarządzania w system TRISTAR oraz ener-
gooszczędne oświetlenie. W postępowaniu 
wpłynęła jedna oferta z Przedsiębiorstwa 
Wielobranżowego Przemysław Kozłowski 
z Gdańska, opiewająca na kwotę 296 814, 

77 złotych brutto.
– Zgodnie z procedurami dokładnie 

przeanalizujemy warunki tej oferty. Jednak 
przekracza ona założony przez nas budżet 
o prawie 100 tysięcy złotych. Bezwzględnie 
chcemy podnieść poziom bezpieczeństwa 
w tej lokalizacji. Zdajemy sobie sprawę, że 
wielu pasażerów gdyńskiej komunikacji zbio-
rowej przekracza ruchliwą ulicę Jana z Kol-
na. Dlatego też nowe przejście dla pieszych 
chcemy wybudować w optymalnym miejscu, 
na wysokości przystanków i Hali Rybnej. Ma 
być wyposażone w sygnalizację i dodatkowe 
latarnie LED. Jednak musimy mieć na uwa-
dze ramy budżetowe i dopasować do nich 
skalę każdej inwestycji – wyjaśnia Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

W ramach tego zadania Wykonawca musi 
zrealizować następujące elementy nowego 
przejścia:

– budowę urządzeń służących do zarzą-
dzania ruchem drogowym w postaci słupów 

sygnalizacji świetlnej wraz z oprawami 
oświetleniowymi przejść dla pieszych, szaf 
sygnalizacji świetlnej i linii kablowych pętli 
indukcyjnych

– budowę kanalizacji kablowej na potrze-
by sygnalizacji świetlnej

– budowę sieci kanalizacji deszczowej                
w postaci wpustu oraz przykanalika

– przebudowę chodnika w otoczeniu 
przejścia dla pieszych

– montaż linii kablowych teletechnicz-
nych i elektroenergetycznych w kanalizacji 
kablowej

Przejście dla pieszych na ul. Jana z Kolna 
jest jedną z wielu inwestycji, które mają na 
celu poprawę bezpieczeństwa pieszych i 
uspokojenie ruchu kołowego w Śródmieściu. 
Są one realizowane w ramach projektu KLI-
MATyczne Centrum. Plan KLIMATycznego 
Centrum obejmuje lata 2020-21, a przewi-
dziany budżet wynosi 18 milionów złotych.
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Ubierz Słupka, czyli akcja na Dzień Dziecka!
Gdynia Rodzinna zaprasza chętne 

rodziny do udziału w niezwykłej, zdystan-
sowanej zabawie artystycznej pt. "Ubierz 
słupka czyli akcja na Dzień Dziecka".

Poszukuje rodzin, które chcą wziąć udział 
w tym niezwykłym wydarzeniu. Wspólnie z 
okazji Dnia Dziecka ubiorą słupki z placu 
Kaszubskiego i ulicy Świętojańskiej.

Zasady są proste:
Uczestnicy powinni zgłosić do projektu 

przez  formularz: 
https://app.evenea.pl/event/ubierzslupka/
Na potwierdzeniu zapisania się do za-

bawy dostaną wytyczne: zasady, wymiary, 
dokładną informację, jakie materiały można 
zastosować do uszycia, wydziergania, wy-
cięcia, sklejenia ubranka dla słupka. Ubranka 
muszą dać się łatwo założyć i łatwo zdjąć. 
W domach zaprojektują i wykonają ubranko 
dla Słupka. 

Nadanie imienia Słupkowi to bardzo 

ważne zadanie.
30 maja powinni ubrać Słupka, by był go-

towy na wesoły tydzień 30 maja-6 czerwca 
czyli tydzień z Dniem Dziecka!

6 czerwca po godz. 18.00 mogą zabrać 
swoje ubranka do domu. 

Albo zrobi to Gdynia Rodzinna 7 czerwca 
rano. 

W Dzień Dziecka ulica Świętojańska i plac 
Kaszubski będą wyglądać kolorowo i wesoło. 
Czyli tak jak chcemy, żeby wyglądało nasze 
miasto, zwłaszcza w Dzień Dziecka. 

Dzięki temu gdynianie idący do pracy 
uśmiechną się od ucha do ucha, bez wzglę-
du na wiek. Dzieci pójdą na spacer i zrobią 
fantastyczne zdjęcia ubranym w najróżniej-
sze stroje słupkom. 

Ten dzień ma szansę dzięki kreatywno-
ści i zapałowi rodzin być wesołym świętem 
w Gdyni.

Fundacja „Gdyński Most Nadziei”, or-
ganizator Kampanii Społecznej „Odważni 
Wygrywają – profilaktyka raka jądra”, za-
prasza gdyńskie szkoły ponadpodstawo-
we, do realizacji programu edukacyjnego 
z zakresu profilaktyki raka jądra! 

Program „Odważna Szkoła”, skierowany 
jest do uczniów szkół ponadpodstawowych – 
młodzieży w wieku od 17 do 20 lat. Wszystko 
dlatego, że rak jądra to nowotwór młodych 
mężczyzn. Stanowi aż 25% zachorowań w 
grupie wiekowej między 17. a 35. rokiem 
życia, prawdopodobieństwo zachorowania 
wzrasta po 15. roku życia. Jednocześnie 
rak jądra ma najwyższy współczynnik wy-
leczalności sięgający nawet 100% – pod 
warunkiem wczesnego wykrycia.

Celem Programu „Odważna Szkoła”, jest 
budowanie świadomości istnienia nowotwo-

ru, przełamywanie tabu, nauka męskiego 
samobadania, ale przede wszystkim zwró-
cenie uwagi na profilaktykę, która może 
uratować życie. 

Program kierowany jest do młodzieży po-
wyżej 17. roku życia, zarówno do dziewcząt 
jak i chłopców, bazując na wieloletnich ob-
serwacjach i działaniach Kampanii „Odważni 
Wygrywają”. Kobiety odgrywają dużą rolę w 
profilaktyce raka jądra. 

Edukacja z zakresu profilaktyki raka 
jądra w wielu przypadkach uratowała życie 
młodych ludzi. 

Jak skorzystać z Programu „Odważna 
Szkoła”?

Wystarczy zgłosić swój akces na adres: 
info@odwazni.com, podając dane kontak-
towe do nauczyciela prowadzącego (e-mail, 
numer telefonu, adres szkoły). Każda szkoła, 

przystępująca do Programu, otrzyma pakiet 
materiałów edukacyjnych dla nauczycieli, 
pedagogów i/lub psychologów szkolnych, 
do przeprowadzenia prelekcji na temat profi-
laktyki raka jądra w przekonywującej formie:

– konspekt lekcji dla nauczyciela/peda-
goga 

– prezentację multimedialną .ppt 
– broszurę nt. samobadania dla uczniów 

(pakiet startowy dla Szkoły: 100 szt. wersja 
drukowana + wersja do własnego wydruku) 

– krótkie filmiki edukacyjne
Więcej informacji o Programie „Odważna 

Szkoła” na stronie internetowej www.odwa-
zni.com oraz FB/OdwazniWygrywaja 

Kampania „Odważni Wygrywają” finanso-
wana jest ze środków miasta, przekazanych 
przez Gdyńskie Centrum Zdrowia.

„Odważna Szkoła”

23 kwietnia ogłoszono wyniki zawo-
dów finałowych XLIV Olimpiady Języka 
Francuskiego. Ogromny sukces w olim-
piadzie odniosła Małgorzata Okorowska 
z klasy III matury międzynarodowej w III 
Liceum Ogólnokształcącym im. Mary-
narki Wojennej RP w Gdyni. Zdobywając 
tytuł laureatki pierwszego miejsca tej 
olimpiady, okazała się najlepszą młodą 
romanistką w Polsce. 

Do finałów zakwalifikowano 66 najlep-
szych znawców języka francuskiego z 
liceów, głównie dwujęzycznych z językiem 
francuskim, z całej Polski. 45 z nich przyzna-
no tytuł finalistki/finalisty, a 20 tytuł laureata/
laureatki.

Do udziału w zmaganiach uczennicę 
przygotowywała Marta Bielak-Bodnar.

Gratulujemy!

Najlepsza znawczyni języka francuskiego w Polsce 
uczy się w gdyńskiej Trójce

25 kwietnia ogłoszono wyniki zawo-
dów finałowych 47 Olimpiady Geogra-
ficznej. Wśród 122 uczestników finału 
tegorocznej edycji Olimpiady jedynymi 
reprezentantami z woj. pomorskiego byli 
uczniowie gdyńskich szkół (6 z III LO , 2 
z VI LO i 1 z II LO ). 

W elitarnym gronie laureatów 47 Olimpia-
dy Geograficznej znaleźli się dwaj reprezen-
tanci Pomorza i Gdyni: Mateusz Piotrowicz 
i Jan Budzisz (obaj z III LO w Gdyni).

 Z uwagi na zajęte wysokie miejsce w 
gronie laureatów (VII miejsce w Polsce i 
pierwsze na Pomorzu) Mateusz Piotrowicz 
został zakwalifikowany na obóz szkoleniowy 
(28-30 maja), który wyłoni reprezentację 
Polski na Bałtycką Olimpiadę Geograficzną 

(27 czerwca-2 lipca) oraz XVII Międzynaro-
dową Olimpiadę Geograficzną w Stambule 
(10-16 sierpnia). 

Pozostali geografowie z Pomorza i Gdyni 
zdobyli tytuły finalistów ( z III LO w Gdyni: 
Michał Horczak, Jakub Wesołowski, Julia 
Sulik i Marcel Nazar, a z VI LO w Gdyni: 
Jakub Nurkiewicz i Łukasz Mandzielewski 
oraz z II LO w Gdyni: Tomasz Bicki). 

Nauczycielami geografii uczniów z Gdyń-
skiej Trójki są: Karolina Hłasko, Iwona Ko-
towska i Małgorzata Kubik, z VI LO – Mał-
gorzata Smolak, a z II LO – Jakub Jank.

Wszyscy laureaci i finaliści otrzymali spe-
cjalne medale, na których m.in. znajduje się 
logo III LO w Gdyni.

Gratulacje!

Gdyńscy laureaci oraz finaliści 
XLVII Olimpiady Geograficznej

ZSO 8 z akredytacją 
Erasmus +

Międzynarodowe projekty dofinanso-
wane ze środków programu Erasmus+ 
kształcą i poszerzają horyzonty. Od lat 
przekonują się o tym uczniowie i nauczy-
ciele gdyńskich szkół, w tym Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 8 na Wicz-
linie. To jedna ze 159 placówek w Polsce, 
które uzyskała akredytację w ramach pro-
gramu. Do 2027 r. flagowa szkoła Microso-
ftu może łatwiej aplikować w konkursach 
i pozyskać dofinansowanie  projektów.

– W Gdyni zapewniamy edukację na naj-
wyższym poziomie i dlatego wciąż stwarzamy 
uczniom dodatkowe możliwości edukacyjne i 
wysoką jakość kształcenia. To m.in. projekty 
międzynarodowe finansowane w ramach 
programu Erasmus+, a więc przedsięwzięcia 
związane z możliwością wyjazdu zagranicz-
nego, nauką poza murami szkoły, pracą w 
zespołach projektowych i ścisłą współpracą 
międzynarodową. Doceniam ogromnie fakt, 
że pomimo pandemii i wielu utrudnień, które 
towarzyszą nam od ponad roku, gdyńskie 
szkoły nieprzerwanie realizują projekty z 
partnerami zagranicznymi – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia. 

Erasmus to program Unii Europejskiej 
w dziedzinie edukacji, szkoleń młodzieży, 
sportu. Środki na realizację projektów w 
Polsce przyznaje Fundacja Rozwoju Syste-
mu Edukacji Narodowa Agencja Programu 
Erasmus +. 

Gdyńskie szkoły w ramach tego programu 
realizują przedsięwzięcia mające na celu 
m.in. wzmocnienie swojego potencjału we 
współpracy międzynarodowej, pozyskiwanie 
wiedzy i nowych umiejętności w duchu tole-
rancji i włączenia społecznego.

Projekty erasmusowe realizowane przez 
ZSO nr 8 są zgodne z założeniami akredy-
tacji. Uczniowie i nauczyciele będą mogli 
realizować więcej projektów. Szkoła ma także 
możliwość starania się o finansowanie swo-
ich działań według uproszczonych procedur 
przez cały okres obowiązywania akredytacji.

Obecnie, za ponad 80 tys. zł dofinansowa-
nia, w szkole realizowany jest projekt „Nature, 
traditions and identity in youth’s vision”, w 
który zaangażowani są uczniowie klas VI-VIII 
SP nr 37, uczniowie XVII LO oraz społecz-
ność szkół partnerskich z Estonii, Portugalii, 
Bułgarii i Turcji. Jego celem jest zwrócenie 
uwagi młodzieży na rękodzieło tradycyjne 
naszych krajów – chodzi o produkty, takie jak 
ceramika z Bolesławca, kafle z Portugalii czy 
inne wytwory rękodzieła, które są tworzone w 
krajach biorących udział w projekcie.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1454 Gdynia, 14-20 maja 2021 r.  

16 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Wsparcie psychologiczne
Klub 123 zaprasza gdynian doświad-

czających kryzysów psychicznych do 
wspólnego spędzania czasu w klubie 
samopomocy.

W ofercie znajdują się również warsztaty 
z rysunku, kaligrafii oraz redakcyjno-literac-
ki i zajęcia psychoedukacyjne. Co tydzień 
odbywają się spotkania Dyskusyjnego 
Klubu Filmowego, a dla entuzjastów filozofii 
– Cafe Sokrates, czyli filozoficzne i luźne 
rozmowy przy kawie. 

Więcej informacji na fb Klubu 123.   
Kontakt: Klub 1,2,3, ul. Warszawska 42, 

tel. 797 993 618.
***

Radar Punkt Informacyjno-Konsul-
tacyjny udziela informacji mieszkańcom 
Gdyni i okolic o formach pomocy i placów-
kach wsparcia dla osób doświadczających 
kryzysu psychicznego. Po wcześniejszym 
ustaleniu terminu można skorzystać z indy-
widualnych konsultacji psychologicznych. 

Dyżur tel. 735 199 620, w dni robocze 
w godz. 15.00-17.00.

Więcej informacji na stronie:
centrumsamopomocy.pl

„Wzmacnianie więzi – 
dwa kroki dalej”

Fundacja Prosto z Serca (ul. Kamelio-
wa 1D/42) zaprasza na spotkania grupowe 
dla dorosłych osób z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności. Dołączenie do grupy 
pozwoli nawiązać nowe znajomości oraz 
umożliwi zdobycie nowych doświadczeń. 
Głównym celem spotkań jest wspólna 
praca i wsparcie w procesie aktywizacji 
społecznej i zawodowej.

Uczestnicy projektu „Wzmacnianie więzi 
- dwa kroki dalej” mają szansę przełamać ba-
riery, uwierzyć w siebie i własne możliwości. 

Organizatorzy zapraszają do udziału 
osoby aktywne zawodowo i te, które dopiero 
zamierzają wejść na rynek pracy.

Spotkania planowane są raz w miesiącu.
Kontakt pod nr. tel. 501 518 703.
Projekt „Wzmacnianie więzi - dwa kroki 

dalej” będzie realizowany w okresie kwie-
cień - grudzień 2021 i jest współfinansowany 
z budżetu miasta.

Lodówka Społeczna 
na Obłużu

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-
rosław Kłodziński informują o postawie-
niu na terenie Obłuża lodówki społecznej 
na żywność i napoje dla osób, których 
dotknęły skutki pandemii. Lodówka stoi 
przy wejściu głównym do Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
(ul. Płk. Dąbka 207).

Produkty należy szczelnie zapakować 
w woreczki foliowe lub plastikowe pudełka 
i napisać flamastrem datę wykonania po-
trawy.

Osoby, które chciałyby podzielić się żyw-
nością z potrzebującymi, powinny skontak-
tować się mailowo: fundacjapp1@wp.pl lub 
tel. 601 65 88 12.

Zasady przyjmowania darów i pobierania 
z lodówki są na www.klodzinski.info.pl

Fundacja Gospodarcza zaprasza oso-
by w wieku 18-29 lat z woj. pomorskiego, 
niepracujące, które nie są zarejestro-
wane w urzędzie pracy, osoby bierne 
zawodowo, które obecnie nie uczą się, 
ani nie szkolą, pracujące, ale znajdujące 
się w trudnej sytuacji na rynku pracy do 
udziału w projekcie: „Młodzi Aktywni na 
Rynku Pracy”. 

Uczestnicy/Uczestniczki projektu będą 
mogli/mogły skorzystać ze wsparcia w za-
kresie aktywizacji zawodowej, w tym pomocy 
doradcy zawodowego, pośrednika, pracy, 
psychologa oraz wziąć udział w szkoleniach 
zawodowych lub stażach.

Z dokumentacją rekrutacyjną do projektu 
można zapoznać się na stronie internetowej 
Fundacji Gospodarczej www.fundacjago-
spodarcza.pl w zakładce Projekty w fazie 
realizacji. Kontakt mailowy: marp@fungo.
com.pl. Projekt realizowany jest w ramach 
Osi Priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób 
młodych na regionalnym rynku pracy – 
projekty konkursowe, Poddziałania 1.2.1 
Wsparcie udzielane z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego, Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Aktywizacja zawodowa dla osób młodych

Jeśli mieszkacie na jednym z gdyń-
skich obszarów rewitalizacji, macie 
pomysł na działanie, które moglibyście 
podjąć wspólnie z sąsiadami, na akcję, 
w którą moglibyście się razem zaan-
gażować – zgłoście się do Funduszu 
Sąsiedzkiego. Wasz plan ma szansę na 
dofinansowanie. 

Fundusz Sąsiedzki to specjalna pula 
środków, z której mogą być finansowane 
pomysły na sąsiedzkie przedsięwzięcia za-
inicjowane przez mieszkanki i mieszkańców 
pięciu obszarów rewitalizacji. Chodzi o Oksy-
wie, Witomino, Babie Doły, osiedle Meksyk 
i rejon ulic Zamenhofa - Opata Hackiego na 
Chyloni. Jedno działanie angażujące sąsia-
dów może zostać dofinansowane kwotą do 
dwóch tysięcy złotych. 

Można zgłaszać pomysły, z których reali-
zacji skorzysta lokalna społeczność danego 
obszaru rewitalizacji - takie, które zachęcą 
do lepszego poznania się, wspólnego dzia-
łania, aktywności. Mogą dotyczyć m.in.:

– przestrzeni publicznej – np. podwórka 
czy przyblokowego zieleńca,

– kultury – np. organizacji koncertu czy 

wystawy,
– edukacji – np. szkoleń czy akcji edu-

kacyjnych,
– ekologii – np. proekologicznych szkoleń 

czy akcji edukacyjnych,
– aktywności sportowej – np. zawodów 

czy pokazów,
– spotkań integracyjnych – np. obchodów 

rocznic, wspólnego rozwijania hobby. 
By zgłosić swój pomysł do Funduszu 

Sąsiedzkiego, wystarczy wypełnić formu-
larz dostępny na stronie www.lis.gdynia.
pl/rewitalizacja-gdynia-odnowa/fundusz-
sasiedzki-3/.

Nabór projektów jest ciągły, będzie pro-
wadzony do wyczerpania puli przeznaczonej 
na sąsiedzkie inicjatywy. 

Chętnym do zaangażowania się w Fun-
dusz Sąsiedzki pomocą służy Joanna Pytel 
z Laboratorium Innowacji Społecznych, ani-
matorka Funduszu. Można się z nią umówić 
na spotkanie online lub stacjonarne: 

– telefonicznie: 727 503 070
– mailowo: smidowicza49@lis.gdynia.pl, 

opatahackiego33@lis.gdynia.pl

Fundusz Sąsiedzki wspiera pomysły mieszkańców
W ramach programu „Kręgi na wodzie”  

odbywają się spotkania grupy wsparcia 
dla osób bliskich, którzy zetknęli się ze 
śmiercią samobójczą w swoim otoczeniu.

Grupa wsparcia dla bliskich osób, które 
podjęły próbę samobójczą, odbędzie się  
20 maja o godz. 18.00 w formie online na 
komunikatorze skype: „Grupa wsparcia Kręgi 
na wodzie”.

Koordynatorzy projektu: Anna Andrze-
jewska-Cioch tel. 789 294 073, Barbara 
Szymoniak-Wawrzyk, tel. 789 294 093.

 „Kręgi na wodzie”  

Zapisy do...
Wojewódzki Zespół szkół Policealnych 

w Gdyni (ul. Żeromskiego 31) kształci 
w zawodach: technik masażysta, asy-
stentka stomatologiczna, higienistka 
stomatologiczna, terapeuta zajęciowy, 
technik usług kosmetycznych, opiekunka 
dziecięca, opiekun medyczny.

Informacje i kontakt tel. 58 620 81 17,
mail sekretariat@wszpgdynia.pl,
strona www.wzspgdynia.pl. 

Rekrutacja do Virtual Gdynia Business Week 2021
Trwa rekrutacja do Virtual Gdynia 

Business Week 2021, wirtualnej odsłony 
wyjątkowego programu edukacyjnego 
dla uczniów gdyńskich szkół średnich. 
Podczas kilkudniowych warsztatów 
uczestnicy, podzieleni na grupy wraz z za-
granicznymi rówieśnikami, w atrakcyjny 
sposób będą zdobywać praktyczną wie-
dzę z zakresu prowadzenia własnej firmy 
i utrzymania konkurencyjności swojego 
produktu na rynku, pracy w grupie czy 
autoprezentacji od profesjonalistów ze 
świata biznesu.

To jeszcze nie wszystko! W tym roku 
przygotowaliśmy niespodziankę! Program 
został wzbogacony o kolejne profile tema-
tyczne. Poza Business Week i Advanced 
Business Week (dla absolwentów poziomu 
podstawowego) istnieje możliwość udziału 

w Clean Energy Week oraz Healthcare 
Week, w trakcie których uczniowie będą 
szukać odpowiedzi na najbardziej nurtujące 
pytania związane z coraz bardziej popularny-
mi dziedzinami. Ponadto Virtual GBW 2021 
odbędzie się w aż pięciu terminach do wy-
boru: 21-25 czerwca, 28 czerwca-2 lipca, 
12-16 lipca, 26-30 lipca oraz 9-13 sierpnia.

Językiem komunikacji między uczest-
nikami wydarzenia będzie wyłącznie język 
angielski. Z tego względu wszyscy muszą 
posługiwać się tym językiem na wysokim 
poziomie (B2/C1).

Udział bezpłatny. 
Obowiązuje limit miejsc.
Więcej szczegółów na Facebooku progra-

mu i stronie: www.gdyniabusinessweek.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 18 
pilnie zatrudni od zaraz nauczyciela ma-
tematyki na zastępstwo. 
Kontakt: sekretariat@sp18.edu.gdynia.pl.
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Mieszkania dla seniorów
Spółdzielnia Mieszkaniowa 

Senior (ul. Chwarznieńska 136-
138) oferuje wolne mieszkania 
dla seniorów typu lokatorskiego 
o powierzchni 15 m² w budynku 
przystosowanym dla osób z nie-
pełnosprawnością.

Informacja dotycząca warunków 
przyjęcia w poczet członków spół-
dzielni znajduje się na stronie inter-
netowej: www.smwitomino.pl.

Informacje udzielane są również 
telefonicznie pod nr. 604 283 135, 
58 731 99 00. 

Fundacja Fly zaprasza senio-
rów po szczepieniu przeciw CO-
VID-19 do zapisów na wycieczki 
krajowe.  

Zapisy pod nr. tel. 693 996 088, 
517 383 828.

Organizacja wycieczek uzależ-
niona jest od sytuacji epidemicznej 
oraz obowiązujących obostrzeń.

Więcej informacji na www.funda-
cja.fly. 

***
Fundacja „My Kaszubi” zapra-

sza na wspólne wycieczki.
Szczegółowy plan wycieczek w 

Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27) oraz na 
www.fundacjakaszubska.pl. 

Szczegóły także pod nr. tel. 609 
708 506.

Organizacja wycieczek uzależ-
niona jest od sytuacji epidemicznej 
oraz obowiązujących obostrzeń.

***
Fundacja „My Kaszubi” prowa-

dzi zapisy seniorów na warsztaty 
z cyklu „Wszystko dla Seniora”.

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 
609 708 506.

 Warsztaty są dofinansowane ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyjmie 

akordeon do nauki gry na instru-
mencie dzieci i młodzieży, prodiż 
i maszynkę do mielenia na warsztaty 
kulinarne, a także wełnę, druty i ak-
cesoria do haftu na potrzeby zajęć.

Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.

STRONA SENIORA

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopo-

mocy (ul. Wąsowicza 3) zaprasza 
do skorzystania z oferty terapeu-
tycznej osoby powyżej 55. roku 
życia z zaburzeniami pamięci (np. 
w chorobie Alzheimera, otępieniu 
naczyniopochodnym po udarze 
mózgu, otępieniu mieszanym, 
otępieniu w chorobie Parkinso-
na) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 
zajęć grupowych, polegających 
na motywowaniu do aktywności 
i podtrzymywaniu umiejętności 
niezbędnych do funkcjonowania 

w życiu codziennym. Oferta do-
stosowana jest do indywidualnych 
potrzeb i możliwości uczestników. 
Dom proponuje alternatywne for-
my wsparcia – pakiety materiałów 
terapeutycznych do aktywizacji w 
domu, wypożyczenie drobnego 
sprzętu do terapii ruchowej oraz gry.

Prowadzone są indywidualne 
konsultacje dla opiekunów. Jest 
możliwość zapoznania się z pełną 
ofertą.

Kontakt tel. 58 622 36 03, pon.-pt. 
7.30-15.30, mail: sdswasowicza@
sds2gdynia.pl.

Respondenci, którzy nie będą 
mogli dokonać samospisu poprzez 
formularz internetowy lub za pośred-
nictwem infolinii, zostaną spisani 
telefonicznie przez rachmistrzów. 
Swoją pracę rozpoczną oni jeszcze 
w maju. Dzwonić będą z numerów: 
22 828 88 88 lub 22 279 99 99. 
Tożsamość rachmistrza można 
sprawdzić na infolinii spisowej pod 
numerem 22 279 99 99 lub poprzez 
dedykowaną aplikację dostępną na 
stronie spis.gov.pl.

Jeśli seniora spisał współmiesz-
kaniec lub senior dokonał spisu 

samodzielnie (np. z czyjąś pomocą 
przez internet, poprzez infolinię spi-
sową albo w Gminnym Biurze Spiso-
wym), zrealizował tym samym swój 
obowiązek udziału w spisie. Nikt nie 
ma prawa do niego zadzwonić w tej 
sprawie. Wówczas takie kontakty 
mogą być próbą wyłudzenia danych.

Z uwagi na panującą pandemię 
koronawirusa, rachmistrzowie nie 
będą realizowali wywiadów bezpo-
średnich i odwiedzali respondentów 
w domach aż do odwołania. Osoby, 
które pukają do drzwi i podają się 
za rachmistrzów, są oszustami. 

Takie przypadki należy zgłaszać na 
policję.

Jeśli respondent będzie miał 
uzasadnione wątpliwości co do 
wiarygodności i rzetelności kon-
taktującego się z nim rachmistrza 
spisowego, powinien zaistniały incy-
dent niezwłocznie zgłosić na infolinię 
spisową (tel. 22 279 99 99) lub do 
Gminnego Biura Spisowego (tel. 58 
668 80 55).

Zapewniamy, że dane zbierane 
na potrzeby spisu są bezpieczne i 
nikomu nie zostaną przekazane.

Wycieczki i warsztaty dla seniorów

Seniorze, spisz się bezpiecznie! Uwaga na oszustów!
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 dotyczy wszystkich mieszkańców Polski, w tym 

oczywiście i seniorów. Podstawowym sposobem wypełnienia obowiązku jest samospis internetowy. 
Jednakże, jeśli wśród osób starszych są osoby, które nie posiadają komputera lub mają kłopot z jego 
obsługą, spisu można dokonać telefonicznie, dzwoniąc na infolinię pod nr. tel. 22 279 99 99. Możliwa jest 
także wizyta w Gminnym Biurze Spisowym przy ul. 10 Lutego 24 (siedziba Miejskiej Informacji Turystycz-
nej) w godz. 8.00-16.00 każdego dnia roboczego, gdzie pracownicy biura pomogą każdemu chętnemu w 
dokonaniu spisu.

Firma Mat-Słuch, zaprasza na 
bezpłatne badania słuchu do ga-
binetów: 

– w Przychodni „U Źródła Marii” 
(ul. Zapolskiej 1A), 

– w Przychodni NZOZ „Obłuże
-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) 

– przy ul. Śląskiej 40. 
Rejestracja tel. 608 045 554 lub 

608 045 525. 
***

Centrum Rehabilitacji przy Fun-
dacji FLY (ul. Świętojańska 32/13) 
zaprasza panie w każdym wieku 
na nieodpłatną konsultację uro-
ginekologiczną z fizjoterapeutką. 

Informacje i zapisy pod numerem 
tel. 798 179 942 oraz na stronie:

www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Zdrowie seniora
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Sekcja cheerleaders Active 10 Gdynia 
działająca przy Ognisku TKKF Checz 
Gdynia ogłasza zapisy do wszystkich 
grup. Zaprasza dzieci, w tym dzieci w 
wieku przedszkolnym (6-7 lat), młodzież 
i osoby dorosłe. 

To profesjonalne treningi z cheerleadingu 
sportowego z elementami innych technik ta-
necznych (gimnastyka, taniec współczesny, 

balet). Zajęcia prowadzi wykwalifikowana 
kadra trenerska z uprawnieniami Polskiego 
Stowarzyszenia Cheerleaders, a stopień ich 
trudności dostosowany jest do możliwości i 
wieku uczestników. 

Kontakt z koordynatorem sekcji Izabelą 
Sobiecką pod nr. tel. 501 516 445, mailowy: 
checzactive10@gmail.com lub przez stronę 
checzactive.pl.

Zapisy do sekcji cheerleaders Checz Active Gdynia

W dniach 1-2 maja we Władysławo-
wie odbyła się III edycja Pucharu Polski 
juniorów młodszych w pięcioboju no-
woczesnym. Zawodnicy rywalizowali w 
3 boju, (pływanie, strzelanie, bieg) oraz 
w 2 boju (pływanie, bieg). W dwuboju II 
miejsce zajął  Igor Mentel, uczeń Zespołu 
Szkól Katolickich w Gdyni. W trójboju II 
miejsce zajął Krystian Trepczyk, uczeń 
SP nr 39 w Gdyni. 

Borys Gawłowski zajął IV miejsce, Pa-
tryk Jończyk XII miejsce. 

Po 3 edycjach Pucharu Polski na prowa-
dzeniu w trójboju jest Krystian Trepczyk, a 
w dwuboju Igor Mentel. 

Zawodnicy reprezentują klub sportowy 
UKS „Gromik” Gdynia. 

Gratulacje!
Szkolenie pięcioboistów UKS „Gromik” 

Gdynia jest współfinansowane przez miasto.

Sukcesy gdyńskich pięcioboistów

Żegluga Gdańska 
wznawia rejsy z Gdyni

Żegluga Gdańska Sp. z o.o. wznawia 
rejsy turystyczne na trasie Gdynia-Hel-
Gdynia i zwiedzanie prostu w Gdyni.

Biuro w Gdyni, al. Jana Pawła II 2, gdy-
nia@żegluga.pl, tel. 58 620 26 42.

Zapisz się i trenuj
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej do grup: Pajączki 
(rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje: tel. 501 643 089; 505 702 253,
mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon prowadzi nabór do sekcji 

judo dla dzieci w wieku 7-13 lat . Są również 
zajęcia dla przedszkolaków, od 4. roku życia.

Szczegóły: www.galeonjudo.pl.
Kontakt tel. 609 195 851.

***
Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Klub dotowany jest z budżetu miasta.
Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” 

Gdynia prowadzi zapisy na zajęcia z pływa-
nia, lekkiej atletyki, strzelania – pistolet lase-
rowy. Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.00-18.45 
w SP 39 w Gdyni.        

Zapisy tel. 500 183 643, 508 898 954 lub 
na pływalni przed zajęciami.

***
Klub Sportowy „Stowarzyszenie Flau-

ta” zaprasza na treningi piłki nożnej dla 
dziewczynek w wieku 6-11 lat. Kształceniem 
zawodniczek zajmują się trenerki, od lat 
związane z piłką nożną – byłe reprezentantki 
Polski i zawodniczki kobiecych ekstraligo-
wych klubów takich jak Zagłębie Lubin, czy 
KKP Bydgoszcz oraz trenerzy na co dzień 
związani ze szkoleniem dzieci w klubie SI 
„Arka” Gdynia.

Zajęcia prowadzone są w dzielnicach: 
Witomino, Chylonia, Wiczlino, Wlk. Kack, 
Mały Kack.

Kontakt pod nr. tel. 604 20 30 28 lub 

mailowy: biuro@flauta.eu.
Więcej na www.flautaladies.pl.

***
Klub Sportowy Bombardier Gdynia 

zaprasza na zajęcia  do sekcji boksu. Zajęcia 
odbywają się w obiektach sportowych Ga-
leonu na ul. Morskiej 89 we wtorki, czwartki 
i piątki o godz. 16.30 oraz w poniedziałki, 
środy  i  piątki  o godz. 17.00.

W zajęciach mogą brać udział dziewczęta 
i chłopcy od 8. roku życia. Zawodniczki i 
zawodnicy klubu uczestniczą w zawodach 
sportowych na arenie krajowej i w rywalizacji 
międzynarodowej.

Więcej informacji na stronie wwww.boks-
gdynia.pl, FB lub pod nr. tel. 608 047 362.

***
Gdyńska Sekcja Kick-boxingu Klubu 

Sportowego „Maximus” zaprasza na 
zajęcia ogólnorozwojowe z technikami kick
-boxingu dla dzieci od 6 do lat 12 odbywają 
się we wtorki, czwartki i piątki w godz. 18.00-
19.00, dla młodzieży od 13 lat (grupa począt-
kująca i zawodnicza) we wtorki i czwartki w 
godz. 19.00-20.00 i piątki w godz. 18.00-
19.00 do Ogniska ZChM Polska YMCA (ul. 
Żeromskiego 26). 

Więcej informacji:  www.ksmaximus.pl lub 
tel. 501 191 908.

Szkolenie zawodników Gdynia jest współ-
finansowane przez miasto.

***
UKS Galeon prowadzi zapisy do sekcji 

judo dzieci w wieku 7-13 lat oraz dla przed-
szkolaków (od 4 lat).

Więcej informacji na stronie www.galeon-
judo.pl lub pod nr. tel. 609 195 851.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy do grup: 
nauki pływania, doskonalenia technik pływac-
kich, nauki pływania w płetwach klasycznych i 
w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC dla 
dzieci od 4. roku życia i młodzieży.

Zapisy i informacje tel. 668 124 060 lub 
mailowo: blyskawica39@o2.pl.

Zbiórka krwi
20 maja odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Specjalistyczna Przychodnia Lekar-
ska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii 
Krajowej 44) oferuje badania przesie-
wowe z zakresu mammografii: Program 
finansowany przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 

wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. 

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-14.00 pod nr. tel. 
58 781 18 29.

Profilaktyka jest ważna – zbadaj piersi

Sklep charytatywne
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
zakupy. Można tu także przynieść pozosta-
jące w dobrym stanie, rzeczy, np. naczynia, 
książki i gry. Całkowity dochód ze sprzedaży 
przeznaczany jest na  korepetycje dla mło-
dzieży z niezamożnych rodzin. 

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, a w soboty 10.00-14.00. 

Tel. 515 150 420.
***

Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Abrahama 6) zaprasza na zakupy.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania.

Od poniedziałku do piątku w godz. 
11.30-17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie: 
naczynia, drobne AGD, artykuły dekoracyjne, 
książki, planszówki i puzzle.

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie Zarządzenia nr 3618/21/VIII/M 
z 4 maja 2021 r. ogłasza wyniki Otwartego 
konkursu ofert dla podmiotów prowadzą-
cych działalność pożytku publicznego o 
wsparcie lub powierzenie zadań z zakresu 
wdrażania dobrych praktyk projektowych 
w przestrzeni miejskiej w 2021 roku. 
Otwarty konkurs na realizację w/w zadania 
został ogłoszony 23.02.2021 roku. 
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpły-
nęły cztery oferty: 
Oferta nr 1 
Nazwa: Dizajnerskie hotele dla owadów 
Instytucja: Stowarzyszenie Traffic Design 
Oferta nr 2 
Nazwa: Perma Kultura Korkoro 
Instytucja: Stowarzyszenie Teatralno-eduka-
cyjne Korkoro 
Oferta nr 3  
Nazwa: Wodne Stacje Dopełnia 
Instytucja: Fundacja Planet For Generations 
Oferta nr 4 
Nazwa: Zieleniak – autonomiczna szklarnia 
Instytucja: Fundacja MOZI 
Po  zapoznaniu  się  z opinią Komisji Kon-
kursowej Prezydent Miasta Gdyni udzielił 
dotacje dla organizacji:  
– Stowarzyszenie Traffic Design na pro-
jekt „ Designerskie hotele dla owadów”: 48 
865,60 zł;
– Stowarzyszenie Teatralno-edukacyjne 
Korkoro  na projekt „Perma Kultura Korkoro”: 
31 815,80 zł
– Fundacja MOZI na projekt „Zieleniak – au-
tonomiczna szklarnia”: 69 318,60 zł.
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Ważne telefony
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prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż na tablicy ogłoszeń znajdu-
jącej się przy Urzędzie Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 od strony parkingu przy ul. 
Bema wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://
uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ Wykaz Nr 11/2021 nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni – działka nr 2968 o pow.1.515 m2, obręb nr 0026 
Śródmieście, przeznaczonej do wydzierżawienia  na okres 3 lat. 
Wykaz wywieszono na okres od 14 maja 2021 r. do 3 czerwca 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni
Przetarg odbędzie się 11 czerwca 2021 roku o godz. 10.00, w sali Morskiej w budynku II Po-
morskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium 
płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 
53144010260000000000401037 w terminie do 7 czerwca 2021 roku. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się 
ze stanem nieruchomości oraz regulaminem przetargu i ich akceptacją. Nieruchomości nie są 
obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone 
w Gdyni: ul. Skrzypowa 32 o pow. 869 m2, ul. Miegonia 10E o pow. 785 m2, ul. Kępa Oksywska 
A2 o pow. 589 m2 oraz ul. Żeliwna 38A o pow. 652 m2. 
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Dzienniku Bałtyckim” w dniu 12.05.2021 
r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na elektronicznej tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Gdyni. Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również 
uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami dzwoniąc na numery: (58) 668 
85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu, sta-
nowiącego załącznik do Zarządzenia nr 3626/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 4 maja 2021 
roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 1917 m² położonej w Gdyni przy na terenie Parku 
Kolibki, oznaczonej jako część działki o numerze 3290 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze 
wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00024354/8 – przeznaczonej do wy-
dzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 5 miesięcy, z przeznaczeniem 
na organizację turystycznej bazy postojowej – Camper  Park.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 6 maja 2021 r. 

W związku z pracami przy budowie 
drogi ekspresowej S6, od 14 do 17 maja 
do godz. 6.00 ruch na kilometrowym od-
cinku Obwodnicy Trójmiasta (pomiędzy 
węzłem Gdynia Wielki Kack a węzłem 
Gdynia Chwarzno) będzie prowadzony 
jedną jezdnią po jednym pasie ruchu 
w każdym kierunku.

Tymczasowa organizacja ruchu może 
powodować utrudnienia w ruchu na Ob-

wodnicy Trójmiasta, dlatego należy liczyć 
się ze wzrostem natężenia ruchu na trasie 
pomiędzy Gdynią a Gdańskiem w ciągu 
ulic Morska Śląska-al. Zwycięstwa / Droga 
Gdyńska. Możliwe są też zatory na ulicach 
Chwarznieńskiej i Chwaszczyńskiej w rejo-
nie węzłów Obwodnicy Trójmiasta. 

Szczegóły dotyczące robót znajdują się 
na s6szemud-gdynia.pl/aktualnosci.

Budowa S6 – zmiany w organizacji ruchu

Od 31 maja na ul. Poprzecznej zosta-
nie wprowadzony jeden kierunek ruchu. 
Ruch jednokierunkowy będzie odbywał 

się od ul. Stawnej do ul. Długiej. 
Kierowcy proszeni są o ostrożność i do-

stosowanie się do nowej organizacji ruchu.

Zmiany w organizacji ruchu na Witominie
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Bank mleka w Szpitalu Morskim
Zdarza się, że ze względu na zbyt 

wczesny poród lub choroby zagrażające 
życiu, świeżo upieczona mama nie może 
podawać dziecku swojego naturalnego 
pokarmu. W takiej sytuacji z pomocą 
przychodzą banki mleka. W Gdyni taki 
punkt działa już od trzech lat w Szpitalu 
Morskim im. PCK. Zawsze chętnie przyj-
muje kobiety, które chcą się podzielić 
mlekiem i wesprzeć inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe laborato-
rium zajmujące się pozyskiwaniem od kobiet 
naturalnego pokarmu, jego bezpiecznym 
przechowywaniem oraz dostarczaniem go 
do potrzebujących maluchów. W Gdyni taki 
bank funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. 
PCK przy ul. Huzarskiej 1. Działa on od 
3 lat. W tym czasie zgłosiło się do niego 
101 dawczyń, które oddały 845 litrów mle-
ka. Pokarm trafił do dzieci na oddziałach 

neonatologicznych w pomorskich szpitalach.
Mleko dawczyń jest bezpieczne, prze-

chodzi szereg badań, a jego stan jest na 
bieżąco monitorowany przez wykwalifiko-
wany personel.

Mama, której dziecko ma otrzymać po-
karm z banku, jest o tym wcześniej informo-
wana i musi wyrazić na to pisemną zgodę.

Rekrutacja na dawczynię w gdyńskim 
szpitalu składa się z kilku etapów. Najpierw 
odbywa się rozmowa z koordynatorem ban-
ku mleka o stanie zdrowia i laktacji. Kolejny 
krok to konsultacja z lekarzem, który zbiera 
wywiad i zleca badania kwalifikujące. Cały 
proces nie zajmuje wiele czasu. Wszystko 
odbywa się w ciągu jednego dnia. Konsul-
tacje i badania są bezpłatne.

Koordynatorem do spraw laktacji w gdyń-
skim banku mleka jest Ewa Borowska, która 
czuwa nad procedurą zabezpieczania pokar-

mu dla potrzebujących dzieci, przygotowuje 
odpowiednie partie do wysyłki i rozmawia 
z kobietami, które chcą zostać dawczyniami.

Kobiety, które chciałyby zostać honorowy-
mi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać, 
wysyłając maila na adres: 

bankmleka@szpitalepomorskie.eu 
lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 72 60 138, 

58 72 60 494.
Więcej informacji na temat banku mleka 

znajduje się na stronie internetowej Szpitali 
Pomorskich w zakładce ABC pacjenta.

Jednocześnie warto przypomnieć gdynia-
nom, że w redłowskim szpitalu w dalszym 
ciągu odbywają się porody rodzinne. Wy-
mogiem jest posiadanie maseczki i ubioru 
ochronnego. 

Barbara, 5 maja
2920 g, 53 cm

Emma, 6 maja 
3100 g, 52 cm

Marcelina, 5 maja
3520 g, 53 cm

Mikołaj, 5 maja 
3200 g, 51 cm

Pola, 3 maja 
4460 g, 59 cm Rozalia, 3 maja 

3350 g, 55cm
Teodor, 4 maja
3800 g, 57 cm

Maluch poznaje Gdynię z Rybką Gdynką
Gratka dla miłośników Rybki Gdynki. 

Właśnie ukazała się najnowsza pozycja 
Gdyńskiego Szlaku Edukacyjnego. To 
książeczka skierowana do najmłodszych 
mieszkańców pt. „Maluch poznaje Gdynię 
z Rybką Gdynką”.

– Gdyński Szlak Edukacyjny cały czas się 
rozwija. To inicjatywa gdyńskich nauczycie-
lek – Ilony Dziubek i Ewy Krym. Jej celem 
jest promowanie miasta wśród dzieci, a tym 
samym wzbudzenie w nich zainteresowa-
nia jego historią i kulturą – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent ds. jakości 
życia. – Stanowi także niestandardową, acz 
wielce atrakcyjną formę urozmaicenia zajęć 
szkolnych. Gorąco zachęcam do poznania 
kolejnych przygód Rybki Gdynki.

Najnowsza propozycja jest skierowana do 
najmłodszych gdynian. Książeczka „Maluch 
poznaje Gdynię z Rybką Gdynką” jest prze-
znaczona dla dzieci od 3 do 6 lat. Maluchy 
znajdą w niej zadania, rebusy, kolorowanki 

oraz grę planszową, do której mogą zaprosić 
każdego członka rodziny.

Przypomnijmy, że projekt Gdyński Szlak 
Edukacyjny powstał w 2016 roku dla uczcze-
nia 90. urodzin Gdyni. Wszystko z myślą o 
najmłodszych mieszkańcach naszego mia-
sta, a także małych turystach. W czytelny 
i atrakcyjny sposób przybliża on dzieciom 
wiedzę na temat historii, zabytków oraz 
ciekawostek dotyczących Gdyni.

Gdyński Szlak Edukacyjny obejmuje 
wycieczkę po 12 najciekawszych miejscach 
turystycznych zlokalizowanych w centrum 
naszego miasta. Publikacja opisuje w przy-
stępny dla dzieci sposób odwiedzane na tra-
sie miejsca. Po wycieczce każdy z uczniów 
otrzymuje własną książkę – przewodnik pt. 
„Poznaj Gdynię z Rybką Gdynką”. Wyciecz-
kę można organizować w kilku etapach, 
na przykład zwiedzając wyszczególnione 
obiekty lub oglądając je tylko z zewnątrz. Ta 
część projektu adresowana jest do dzieci w 

wieku 6-10 lat.
Zajęcia edukacyjne podsumowujące 

wycieczkę można wzbogacić poprzez obej-
rzenie 6-minutowego filmu, którego główną 
bohaterką jest Rybka Gdynka.

W 2017 roku powstała kolejna publikacja 
pt. „Legenda o Rybce Gdynce”. Jej autorami 
były dzieci w wieku 6-10 lat. Wydanie książki 
zostało uwieńczone wystawą pod tym sa-
mym tytułem, którą można było podziwiać 
w Urzędzie Miasta Gdyni. Wydano również 
kalendarz z pracami plastycznymi uczniów 
przedstawiający 12 atrakcji turystycznych 
promowanych przez Gdyński Szlak Edu-
kacyjny.

Projekty GSE wciąż ewoluują, a postać 
Rybki Gdynki jest rozpoznawalną marką 
wśród coraz szerszej rzeszy gdynian oraz 
turystów. W przygotowaniu są nowe propo-
zycje edukacyjne, takie jak gra komputero-
wa, aplikacja oraz film animowany.


